
555555555555KčKčččKčKčKčKč//////litritlitrlitrlitrlitr
PHMPHMPHMPPHMPHMPHMPHMPPHMPH

SLEVA 30%
NA KOSMETICKÉ
BALÍČKY

Nabídka platí od 16. 12. do 18. 12. 2016. ilustrační foto

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností
Unipetrol. Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně
kontrolovány a testovány ve spolupráci s SGS. .

ZÍSKEJTE SLEVU
5 KČ/LITR PHM.
Za víkendový nákup u nás ušetříte 2×.
Za jídlo i za pohonné hmoty.

Při nákupu nad 1500 Kč od 15. 12. do 18. 12. 2016 v hypermarketech
Albert dostanete kupon na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích
stanicích Albert.

Kupon lze uplatnit od 15. 12. do 21. 12. 2016.
Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr
při využití této slevy je 100 l PHM na 1 tankování. Seznam čerpacích
stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

NAŠE NABÍDKA
VÁNOČNÍCH DELIKATES
ALBERT EXCELLENT

9 9
139,908

SLEVA35%

0 9 9
154,008

SLEVA41%

0 9 9
69,903

SLEVA42%

0

9 9
104,904

SLEVA52%

0 9 9
259,00

011
SLEVA53%9 9

49,903
SLEVA20%

0

Bohemia Sekt
Demi Sec
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• v nabídce také
Bohemia Sekt
vybrané druhy 0,75 l
za 119,90 Kč
• max. 6 ks/osoba/den

Zewa toaletní papír
• 8 rolí • 3vrstvý
• vybrané druhy

Vepřová
krkovice
bez kosti
– vcelku
• chlazená
• 1 kg

Losos filet s kůží
• chlazený • cena za 100 g
• pouze v prodejnách
s obsluhovaným úsekem
čerstvých ryb • v nabídce
také Losos filet s kůží,
vakuově balený, 100 g
za 39,90 Kč

Nescafé Gold
• instantní káva
• 180–200 g
• 100 g od 59,95 Kč
• vybrané druhy
• max. 6 ks/
osoba/den

YO sirup
• 0,7 l
• 1 l = 57 Kč
• vybrané
druhy

Vánoce se vším všudy nawww.vanoce.albert.cz

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 19. 12. 2016

VÁNOCE SE
VŠÍM VŠUDY.
Na svátky jsme pro vás připravili
vše pod jednou střechou a v nejvyšší kvalitě.

Produktová nabídka platí v hypermarketech Albert od 14. 12. 2016 do 19. 12. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není
nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním
účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný
pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

středa 14. prosince 2016 Č. 237 •WWW.Metro.cZ





Největší deník v ČR

Středa, 14. prosince 2016

Č. 237, www.metro.cz

V BOJI O ZLATÝ MÍČ
VEDE GÓLMAN ČECH
OPORA ARSENALUMÁ PO PODZIMNÍ ČÁSTI VÝRAZNÝ NÁSKOK STRANA 29

V Novém Městě na Moravě vrcholí biatlonové přípravy
Už zítra se v NovémMěstě na Moravě pojedou první závody Světového poháru v biatlonu. Program začíná sprintem
mužů. Přípravy ve Vysočina aréně i v okolí finišují. Dopravní značky, které budou upravovat provoz, rozmístili podle
krajské policejní mluvčí Dany Čírtkové správci komunikací na silnice v okolí města už včera. „Značky budou zakryté,
začnou platit od čtvrtečního rána,“ uvedla Čírtková. Posílené policejní hlídky budou v terénu už dnes. Vedle dopravních
policistů se o bezpečnost a veřejný pořádek budou starat také policisté z pořádkové a kriminální služby včetně specialis-
tů z pyrotechnické a letecké služby. Řidičům budou k dispozici také proměnné informační tabule umístěné u hlavních
příjezdových silnic. Závodit se bude až do neděle (na snímku z tréninku domácí reprezentace je Gabriela Koukalová).
Do Nového Města se podle posledních odhadů chystá přijet až 30 tisíc biatlonových fanoušků. MAFRA

Svátek slaví: Lýdie
Min. 00

Max. 40

Z Prahy až do Drážďan
konečně jen po dálnici
Zbývajících 16 kilometrů D8. V sobotu bude po devíti letech stavby konečně hotovo. Slavnostní otevření.
V sobotu v 10 hodin v tunelu Radejčín. Problémy. Stavbu úseku zpomalily především sesuvy půdy STRANA 10

Epopej zamíří
do Japonska
Monumentální dílo
Alfonse Muchy se chystá
na přesun do Tokia. Vidět
Slovanskou epopej na
vlastní oči ve Veletržním
paláci můžete už jen do
konce roku. STRANA 2

EET narušila
chyba dat
Elektronická evidence
tržeb měla včera ráno
první větší výpadek.
Pokladny napojené do
systému hlásily problémy
zhruba 45 minut. STRANA 12

Bangy si váží
Neonacista je taky jenom
člověk. Alespoň podle
filmového režiséra Víta
Klusáka. Deník Metro si
s ním povídal nejen o jeho
novém dokumentu Svět
podle Daliborka. STRANA 8

Oprašuje své
starší písně
Zpěvačka Věra Špinarová
oslaví příští týden své
65. narozeniny. K výročí jí
vychází album s názvem
Zóna lásky. STRANA 15



www.metro.cz PRAHA středa 14. prosince 2016 02

Ještě jste neviděli
Slovanskou epo-
pej? Šanci máte jen
do konce roku.

Po necelých pěti letech skon-
čí výstava monumentálního
díla Alfonse Muchy ve Ve-
letržním paláci. Za tři týdny
kurátoři díla sejmou a připra-
ví na dlouhou cestu do Japon-

ska. Výstava v Tokiu bude pro-
bíhat v termínu od 8. března
do 5. června 2017.

Obrazy bude přepravovat
specializovaná firma Kunst-
trans Praha v doprovodu re-
staurátora, který bude příto-
men i při veškeré manipulaci
s dílem. Do Japonska poletí ve
speciálních klimatizovaných
bednách.

„Po celou dobu uložení plá-
ten v těchto bednách bude je-
jich vnitřní prostředí monito-

rováno,“ uvedla Michaela Vr-
chotová, PR managerka Gale-
rie hl. m. Prahy.

AlfonsMucha už při vytváře-
ní cyklu počítal s možností, že
bude potřeba jej transporto-
vat, a proto použil extrémně
odolné lodní lněné plátno, kte-
ré si objednal speciálně k to-
muto účelu, abymohl se svým
dílem bezpečně manipulovat.
„Záměrem tohoto světově
uznávaného umělce bylo
umožnit seznámení s význa-

mem slovanských dějin co nej-
širšímu publiku nejen v Evro-
pě, ale i v zámoří, jak ostatně
dokládá i cesta části Epopeje
do Spojených států v roce
1920,“ dodala Vrchotová.

Vývozu díla nejsou všichni
nakloněni. „Jsou díla, která
se nevyváží. Každý národ ta-
kové dílomá. My si jej neváží-
me,“ říká profesor Karel Stret-
ti z AVU. Transport a případ-
né restaurování prý dílo nená-
vratně poškodí. ROBERT OPPELT

Do velké dvorany Veletržního paláce se od roku 2012 přišly podívat na dvacítku pláten statisíce lidi. Teď mají v Tokiu utužit česko–japonské vztahy. GHMP

Policie varuje: Dejte si v před-
vánočním čase pozor na
kapsáře. Letos jen do konce
listopadu zaznamenala přes
6000 kapesních krádeží. Po-
čty krádeží podle koordináto-
ra prevence krajského ředitel-
ství pražské policie Ondřeje
Pence rostou hlavně před Vá-
noci, policie proto lidi varuje,
aby byli v předvánočním sho-
nu na své věci opatrní. Penc
uvedl, že vyšší riziko krádeží
není jen v tlačenici na vánoč-
ním trhu nebo v obchodním

centru při nákupech, ale
obecně v místech, kde je vyš-
ší koncentrace osob, jako
jsou restaurace nebo kavár-
ny. „Je pět nejčastějších způ-
sobů, jak lidé o své věci při-
jdou. Ze zadní kapsy kalhot,
z batohu, z kabelky, z nákup-
ního košíku nebo v restaura-
ci,“ vyjmenoval Penc.
Policie proto spustila infor-

mační kampaň Pozor na ně,
kde varuje před nejčastějšími
triky zlodějů. Varovné letáč-
ky se v rámci kampaně objeví

mimo jiné ve vozech MHD,
jsou také v angličtině a něm-
čině. Objasněnost kapesních
krádeží podle Pence není pří-
liš vysoká, pomáhají kamero-
vé záznamy. Často se bez
nich ani nepodaří pachatele
odsoudit, protože policie pro
soud nemá dostatek důkazů.
Podle analýzy pocitu bez-

pečí, kterou si loni hlavní
město nechalo zpracovat, se
kapesními krádežemi cítí
ohrožena více než polovina
Pražanů. ČTK

Ohňostroje budou pod vět-
ším dohledem. Praha připra-
vila vyhlášku, která je v pa-
mátkové rezervaci, na Vltavě
a v jejím okolí zakáže. Výjim-
kou budou jen některé státní
svátky a 15. května. Návrh

schválili pražští radní, pokud
s ním bude souhlasit i zastupi-
telstvo, mohl by zákaz platit
od dubna příštího roku. Oh-
ňostroje, které odpalují speci-
alizované firmy, zatím město
neregulovalo. ČTK

Novoroční ohňostroj bude od-
pálený 1. ledna z Letenských
sadů v 18 hodin. Trvat má 11
minut a město za něj zaplatí
milion korun, stejně jako le-
tos. „Letenské sady byly vy-
hodnocené jako nejlepší mís-
to pro pořádání ohňostrojů
kvůli viditelnosti,“ uvedla pri-
mátorka Adriana Krnáčová.

Letos byl novoroční oh-
ňostroj odpálený z Vítkova
a lidé si stěžovali na špatnou
viditelnost. Ohňostroj odpále-
ný z Letenských sadů bude
nejlépe viditelný z Dvořáko-
va nábřeží, Pařížské nebo vl-
tavských mostů. Pozorování
bude možné i přímo z Letné.
Ohňostroj ponese název Pra-

ha – dynamická. Bude obsaho-
vat 4795 pyrotechnických vý-
střelů, 236 efektů včetně lase-
rové show a 1200 elektronic-
kých povelů. V místech, kde
bude nejvíc diváků, jako jsou
některé mosty, se počítá
s ozvučením. Hudební dopro-
vod bude tradičně možné na-
ladit v rádiu. ČTK

Japonci se těší na Epopej.
Mucha odjede na turné

Petardy. Vltava
si má oddychnout

Kapsáři. Pozor před Vánoci

Ohňostroj. Letos Letná

inzerce

Kam s ní?

Zatím není jasné, kde bude
Epopej po návratu z Asie
v roce 2018 trvale vystavena.

● Aktuálně dostal Institut plá-
nování a rozvoje města
úkol, aby udělal studii pro
co nejlepší umístění díla.

● Ve hře je například Výstaviš-
tě, Letná, Vítkov, Těšnov
nebo Eliščiny lázně.



www.metro.cz PRAHA středa 14. prosince 2016 03

Nová značka umožňuje vjezd segwayů na nástupiště.

Zákaz segwayů vy-
čistil centrum, ale
na okrajích přinesl
řadu absurdit.

Praha konečně našla místo,
kde se mohou vyřádit jezdci
na segwayích, tedy úředně
dvokolových dopravnících.
Značka nedaleko nástupiště
železniční zastávky Kačerov
umožňuje jejich provoz. Pří-
padný zájemce o projížďku
ale bude muset zdolat něko-
lik překážek v podobě scho-
dišť a podchodu, kterému na-
chystala jedna z nejhůře pří-
stupných stanic metra. Ta na
zastávku přímo navazuje.
Na nesmyslnou značku

upozornil čtenářMetra Vladi-
mír Filip. „Podle značek si
sem můžete přinést segway
a motat se s ním mezi lidmi
na peronu. To mi nepřipadá
normální,“ napsal čtenář.

Absurditu povolení k vjez-
du podtrhuje i to, že s vozít-
kem se po cestě jinam než na
zhruba sto metrů dlouhé ná-
stupiště nedostanete, je to sle-
pá ulička.

„Zákazy vjezdu osobních
přepravníků vyznačují hrani-
ci zóny, tedy nejen té pro
auta, ale i pro chodce,“ uvedla
mluvčí Technické správy ko-
munikací Barbora Lišková.
V tomto případě je hranicí Mi-
chelská ulice, takže na nástu-
piště, které je až za ní, je vjezd
nesmyslně povolen.

Do soboty, kdy začaly znač-
ky zakazující vjezd vozítek
platit, jich technická správa
podle schváleného projektu
po Praze rozmístila 610 až ve
250 lokalitách.
Značka na Kačerově není je-

dinou. Na podobné zákazy
upozornili čtenáři i u schodů
na Vyšehrad, pod schody
mezi ulicemi Soběslavská
a V Horní Stromce nebo v Žal-
manově ulici v Braníku. ROW Po sto metrech ale projížďka skončí v kolejích. 2x VLADIMÍR FILIP

Nový šéf
Novým ředitelem Institu-
tu plánování a rozvoje
se stal Ondřej Boháč,
který dosud působil
v institutu jako zástupce
ředitele. Praha chtěla
původně vypsat na šéfa
institutu výběrové řízení.
Ve funkci nahradil archi-
tekta Petra Hlaváčka,
kterého radní odvolali
letos v září. Institut má
na starost mimo jiné
územní plánování. MHMP

Kličkovaná
mezi lidmi

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 14. prosince 2016 04

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍCVŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Místní se bojí,
že Hodkovičky
ušlape betonové
monstrum.

„Podařilo se nám zamezit vý-
stavbě až dvacetipatrové bu-
dovy, kterou zdemohl develo-
per postavit,“ chlubil se mi-
nulý týden starosta čtvrté
městské části Petr Štěpánek.
To by byl podle obyvatel Hod-
koviček, v jejichž historické
vilové zástavbě měla obří bu-
dova stát, chvályhodný po-
čin. Kdyby neměl místo ní
jako náhrada vzniknout
téměř totožný projekt.
„Proti se v petici postavilo

více než tři tisíce obyvatel Pra-
hy. Radnice nepodporuje
Hodkovičky, nepodporuje ob-
čany. Jsme z ní zoufalí. Tohle
tady nechceme,“ stěžuje si za
Spolek bydlení v Hodkovič-
kách Jan Hevessy. Na místě

bývalého skleníkového areá-
lu by podle informací měst-
ské částiměly vzniknout čtyř-
podlažní až sedmipodlažní
domy s 313 byty v Modřanské
ulici, další necelé dvě stovky
pak směrem k ulici V Mokři-
nách.
Podlemístních je ale lokali-

ta nevhodná pro byty nejen
z estetického, ale také ze
zdravotního hlediska. „Plo-
cha je ovlivněna hlukem ze

Strakonické a Modřanské uli-
ce, z tramvajové a železniční
trati. Pražská hygienická sta-
nice ji navíc před šesti lety
kvalifikovala jako nevhod-
nou k obytné výstavbě z důvo-
du zvýšených zdravotních ri-
zik,“ dodává Hevessy.
Projekt s názvemHodkovič-

ky nad řekou má podle radni-
ce Hodkovičkám přinést
nejen bytové domy, ale i ma-
teřskou školu, obnovu Zátiš-
ského potoka a výsadbu zele-
ně. Radnice také zabránila do-
pravnímu napojení obytného
souboru do ulice V Mokři-
nách, se kterým se původně
v projektu počítalo. Svůj ne-
souhlas budou mít místní
možnost vyjádřit v pátek na
jednání zastupitelstva. „Sna-
žili jsme se především vyjít
vstříc potřebám místních. In-
vestor nemůže území jen vy-
těžit a odejít, ale musí mu
také něco vrátit,“ hájí postoj
městské části radní Alžběta
Rejchrtová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Odsouhlaseno. Pražští radní včera po-
tvrdili vrácení pozemku u fotbalové-
ho stadionu Ďolíček, kterýměla svěře-
ný do správy městská část Praha 10.
Vrácení pozemku hlavnímu městu
byla podmínka magistrátu vůči měst-
ské části, aby stadion, na kterém hra-
je prvoligový klub Bohemians Praha
1905, od majitele koupil. Souhlasit
musí ještě zítra zastupitelstvo.
Stadion vlastní soukromá společ-

nost Bohemians Real, jeho odhadova-
ná cena je 140milionů korun. Soused-
ní pozemek s parkovištěmdosud spra-
vovalaměstská část. Začátkemprosin-
ce zastupitelé Prahy 10 schválili vráce-
ní pozemku a na podzim memoran-

dum, v němž žádají zachování parko-
vacích míst, koridoru kolem Botiče
nebo vybudování náměstíčka v přípa-
dě zástavby pozemku.

O převodu se jedná už od roku 2011
a ligovým fotbalistům způsobuje ne-
jistota ohledně stadionu značné potí-
že. Majitel stadionu má s Bohemians
Praha 1905 uzavřenou nájemní
smlouvu do konce soutěžního roční-
ku 2016/17. Stadion chtěla nejdříve
koupit městská část, minulé vedení
Prahy s tím ale nesouhlasilo. Měst-
ská část se s majitelem proto chtěla
na ukončení kupní smlouvy dohod-
nout, nakonec ji jednostranně vypově-
děla. ČTK

KONCERT
Skupina Lake Malawi v čele
s frontmanem Albertem Černým
ukončí večer od 20.30 svou kon-
certní sezonu. Stane se tak v Café
V lese, vstupenky jsou k dostání
za 240 korun.

BLEŠÁK
Blešák na Plechárně na Černém
Mostě už pošesté! Ocení jej přede-
vším ti, kteří ještě nestihli poří-
dit všechny dárky. Na návštěvní-

ky čekají prodejci s mnoha sere-
petičkami, cetkami a další krá-
sou. Prodávat se bude nejen oble-
čení a hračky, ale i sportovní po-
třeby, nábytek, knížky, šperky,
brýle či maličkosti pro radost.

FESTIVAL
Od 20 hodin vystoupí v Divadle
Hybernia zpěvák Kamil Střihav-
ka se svou skupinou Leaders.
Svůj předvánoční akustický kon-
cert odehrají v rámci 11. ročníku
multižánrového hudebního festi-
valu Zimohraní. MET

Monstrum z betonu

Zastavění bývalého skleníko-
vého areálu umožnila změna
územního plánu z roku 2010.
Projekt Monstrum, jak mu
místní přezdívají, se veřejně
projednával již dvakrát.

● Vlastník pozemků a investor
stavby je firma Verano real
spolu s developerskou spo-
lečností FINEP. Ti poprvé
představili projekt městské
části již v loňském roce.

Ďolíček. Radní souhlasí
s vrácením pozemku

Pecková a Rak v Lucerně
Dvě hvězdy na jednom pódiu – operní diva Dagmar
Pecková a kytarista a skladatel Štěpán Rak – vystoupí
už za týden v Lucerně. Odehrají společně 19., 20. a 21.
prosince tři unikátní vánoční koncerty. Jeden z vrchol-
ných zážitků předvánoční koncertní sezony podpoří
i řada zajímavých hostů. SAGL PRODUCTION

Pět set bytů místo
řady skleníků

inzerce

Tipy na dnešní den



Platí pro prodejny a na e-shopu na vybrané zboží. www.okay.cz

Některé fotografiea informacemohoumít pouze ilustrativní charakter. Změnycen,designua technickýchparametrů vyhrazeny.
Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách. Podmínky akce na www.okay.cz/akce50
* 1 zákazník = 1 kus

SMART LED televizor
SAMSUNG UE40K5602*

• DVB-T2/C • Full HD • Dolby Digital Plus • OS Tizen • 3x HDMI • 2x USB • en. třída A

10
1 cm

DVB-T2
TU

NER

500
MĚSÍČNÍ SPLÁTKA  -46%

SLEVA

18 590 Kč
9999 Kč

ZNÁŠ Z TV

8JADROVÝ PROCESOR

2 GB RAM

Mobilní telefon
HUAWEI P9 LITE*

• 5,2“ Full HD displej • 8jádrový procesor Kirin 650 (4x 2 GHz, 4x 1,7 GHz) • 16 GB interní
paměť • micro SD až 128 GB • 13 Mpix zadní/ 8 Mpix přední fotoaparát • GPS
• Bluetooth • LTE • Android 6.0

DUAL-SIM

7 499 Kč
6980 Kč

ORIGINÁLNÍ
FLIPOVÉ POUZDRO
V HODNOTĚ 399 KČ

ZDARMA

TVRZENÉ SKLO
V HODNOTĚ 299 KČ

ZDARMA

5,2"FULL HD

+
ZNÁŠ Z TV

-30%
SLEVA

2 290 Kč
1599 Kč

POZICE GRILL & BARBECUE

Kontaktní gril
TEFAL GC3050*

• příkon 2000 W • termostat 3 Pozice • vyjímatelná plotýnky/rošt • izolovaný plášť
a velké pohodlné držadlo • nepřilnavý povrch grilovacích desek

ZNÁŠ Z TV ZNÁŠ Z TV

500
MĚSÍČNÍ SPLÁTKA  -23%

SLEVA

12 990 Kč
9999 Kč

2 GB GRAFIKA

PAMĚŤ 8 GB

DISK 1 TB

15,6"

Notebook
ACER ASPIRE E15 *

• 15,6“ HD LCD displej • procesor AMD E2-9010 (2 GHz) • grafická karta AMD
Radeon R5 M430 (2 GB) • Bluetooth • 1x HDMI • 1x USB 2.0 • 2x USB 3.0 • 1x USB
3.1 • VGA • RJ-45 • 4článková baterie • (NXGDLEC001)

PLATNOST OD 14. 12. DO 18. 12. 2016
nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu.
PLATNOST OD 14. 12. DO 18. 12. 2016 

20
měsíců

Splátky BEZ
NAVÝŠENÍ

0% RPSN
Akce platí

14.–18. 12.
Platí pro prodejny

a na e-shopu na vybrané zboží.



www.metro.cz PRAHA středa 14. prosince 2016 06

Farmářské trhy na náměstí Jiřího z Po-
děbrad změní provozovatele. Městská
část Praha 3 počítá s tím, že výherce vý-
běrového řízení zvýší kvalitu a atrakti-
vitu farmářských trhů, které patří
v Praze mezi nejvyhledávanější.

Do výběrového řízení, které bylo vy-
psáno před skončením stávající smlou-
vy, se přihlásilo pět zájemců. Komise
hodnotila především celkovou kon-
cepci farmářských trhů, organizaci
a personální zajištění trhů, rozsah
a skladbu sortimentu a dodavatelů či
doprovodný program. Na základě ob-
sahu předložené nabídky vybrala spo-
lečnost World Production.

„Chceme, aby farmářské trhy na Ji-
řáku pokračovaly jako dosud a aby li-

dem nabídly lepší sortiment a nové
služby, které trhy oživí a zvýší atrakti-
vitu. Vítězná nabídka to obsahuje a já
věřím, že se lidé mají na co těšit,“ uve-
dl zástupce starostky Alexander Bellu.

Farmářské trhy s dvaadvaceti stán-
ky budou v provozu ve stejné dny jako
doposud, tedy ve středu, čtvrtek, pá-
tek a sobotu. Pro návštěvníky se ale
chystá řada novinek. Budou moci hla-
sovat pomocí žetonu o kvalitě farmá-
řů, drobní farmáři bez větší produkce
budou moci mít smíšený stánek, nový
provozovatel uvažuje také o roznášce
produktů do okolních restaurací nebo
přímo do domácností. Senioři nad 65
let získají slevu deset procent na ná-
kup potravin. MET

Opravy v Michli
budou pokračovat.

Obyvatelé Prahy 4 se o víken-
du začali radovat. Dopravní
podnik obnovil provoz tram-
vají z Michle až na Spořilov.
Většině z nich ale úsměv
ztuhl na rtech, když zjistili,
že opravy v ulici Nuselská bu-
dou na jaře zase pokračovat
a že jejich čtvrť bude opět od-
říznuta od světa. Znovu dojde
k omezení dopravy a do ulic
se vrátí bagry a dělníci. „Příští
rok půjde o významnou spolu-
práci společností Pražská ply-
nárenská, Pražské vodovody
a kanalizace, Eltodo a Pražská
energetika,“ popisuje mluvčí
Pražské plynárenskéMiroslav
Vránek.

Plynárny se chystají na
kompletní výměnu plynovo-
dů v Nuselské ulici, a to až ke
křižovatce s Michelskou. Prá-
ce budou probíhat postupně

po etapách od března do říj-
na. „Nutno podotknout, že
většina zmíněných plynovo-
dů je v chodníku, takže dopa-
dy na dopravu budou v přípa-
dě plynovodů menší než
u sítí pod vozovkou,“ dodal

Vránek. Stejné plány mají
i ostatní. Důvodempro návrat
dělníků je, že nebylo možné
najednou provést opravy kole-
jí a výměnu většiny inženýr-
ských sítí. „Bylo potřeba za-
chovat určitou dopravní ob-
služnost. Nejdříve byl opra-
ven tramvajový pás, aby bylo
po jeho stranách možné jez-
dit. V roce 2017 bude naopak
tramvajový pás využíván pro
dopravu, protože po stranách
se bude v důsledku výměny
různých druhů sítí kopat,“
dodal Vránek.

Ulice, která nepatří rozhod-
ně k těm výstavním, by se pak
měla změnit k nepoznání. Na
závěr totiž TSK provede re-
konstrukci vozovek a chodní-
ků. V ulici přibude i zeleň,
v plánu je též výsadba nového
stromořadí mezi ulicemi Pod
Stárkou a Michelská.
Úprava čeká obě náměstíč-

ka – Horky i Kloboučnickou.
Prostranství budou doplněna
lavičkami. ROBERT OPPELT

Farmářské trhy na náměstí Jiřího z Poděbrad jsou velmi oblíbené. PRAHA.EU

Citát

V současnosti probíha-
jí jednání, kde se stále
upřesňuje časový har-
monogram všech
oprav v Michli.
BARBORA LIŠKOVÁ,MLUVČÍ TSKKašpárkova vánoční show

Na dvouapůlhodinový koncert se mohou v neděli těšit mi-
lovníci kapely Kašpárek v rohlíku. Ta se v žižkovské Akro-
poli představí hned dvakrát. K vyprodanému vystoupení
od 15 hodin přibylo další od 11 hodin. Návštěvníci se do-
čkají projekce či speciálního playlistu, který mohou ovliv-
nit hlasováním na facebookové stránce. HANA KRUŽÍKOVÁ

Point of Single Contact Prague 7

Jednotné Praha 7kontaktní místo
Konzultace vašich prvních podnikatelských kroků

PRAHA7.CZ

• Podnikáte v České republice a chcete realizovat zakázku
v zemích EU, EHP a Švýcarska na základě českého oprávnění?

• Uvažujete o vysílání zaměstnanců k provedení získané zakázky
ve státech Evropské unie?

• Nevíte, jaké kroky musíte učinit před realizací
zakázky a jaké dokumenty předložit v případě kontroly?

• Chcete dlouhodoběji podnikat ve státech Evropské unie,
EHP či Švýcarska?

MÁTE ZÁJEM REALIZOVAT ZAKÁZKU
V ZEMÍCH EU, EHP ČI ŠVÝCARSKA
a nevíte, jak začít?

INFORMACE ZDARMA POSKYTUJE
Městská část Praha 7, Úřad městské části,
Odbor živnostenský, Jednotné kontaktní místo

City of Prague 7, Municipal Hall of Prague 7,
Trade Licensing Office, Point of Single Contact

nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, CZ – 170 00, Praha 7 – Holešovice
2. patro, kancelář č. 203 / 2nd floor, Office No. 203

Telefon/Phone: +420 220 144 164
+420 220 144 157

We speak English • Wir sprechen deutsch • Hablamos español

jkm@praha7.cz

inzerce

Po kolejích jsou
na řadě rozvody

Jiřího z Poděbrad. Trhy
nabídnou řadu novinek



www.metro.cz DOMOV středa 14. prosince 2016 07

Koncertní sál ve tvaru moř-
ského živočicha, tak jak ho
navrhl známý architekt Jan
Kaplický, by mohl stát na ost-
rově Štvanice. Takzvaný
Rejnok měl původně stát
v Českých Budějovicích, ale
před dvěma lety tehdejší ve-
dení radnice přípravu stavby
zastavilo. Budova by mohla
vzniknout do roku 2022 a Pra-
ha by za ni dala do dvou mili-
ard. „Po nové koncertní hale
je ze strany města poptávka
a aktuálně máme volné pro-
středky na investice do kultu-

ry. Po 25 letech bychom rádi
začali budovat teprve druhou
veřejnou stavbu,“ řekl radní
JanWolf. ČTK

Chodí na základní školu, ale
přesto hrají hru o holocaustu.
Žáci literárně dramatického
oboru ZUŠ Litoměřice nacviči-
li představení s názvem Jak da-
leko je daleko – Léto Ludvíčka
Adlera. Příběhnamotivy nove-
ly Arnošta Lustiga Zloděj kuf-
rů odehrají 20. prosince i v sy-
nagoze na pražské Palmovce.
Děti na představení vede je-
jich učitelka a režisérka Len-
ka Pařízková.

Jak vás napadlo zpracovat
toto téma?
Ze strany žáků vzešlo přá-

ní, že chtějí hrát představení,
které se bude týkat vážnější-
ho tématu. Doposud jsme to-
tiž tvořili kusy, které byly
spíš komediální, věnovali se
divadelní improvizaci. Přiro-
zeně pak došlo na téma 2. svě-

tové války, protože někteří
z nich zrovna četli knihy, kte-
ré se v tomto období odehrá-
valy. Nakonec jsme zvolili no-
velu Arnošta Lustiga Zloděj
kufrů, která je příběhem
téměř čtrnáctiletého Ludvíč-
ka a o něco mladší Markétky,
tedy vrstevníků mých žáků.

Mělo na výběr tématu vliv
i to, že je Terezín blízko va-
šich Litoměřic?
Blízkost Terezína je něco,

co člověka více či méně urči-
tě ovlivňuje. Pro nás to bylo
výhodou – v tom smyslu, že
jsme mohli navštívit expozi-
ce památníku a přemýšlet
o tom, v jakých konkrétních
místech se Lustigův příběh
mohl odehrát.

Nebylo složité žákům vy-
světlil téma hry a souvis-
losti té doby?
Naopak – od začátku je

téma zajímalo, přemýšleli
o něm, ptali se. Dívali jsme se
společně na záznamy rozho-
vorů s pamětníky, hraný film
Transport z ráje, který je také
natočený podle Lustigovy po-
vídkové knihy.

Jak na hru žáci reagovali?
Mám pocit, že je to pořád

baví. Jsou rádi, když diváci od-
cházejí z představení a dál
o něm přemýšlí. A naše insce-
nace není jen o době holo-
caustu, ale především o tom,
co člověk prožívá, když z ka-
marádství vzniká první láska.
Jak říká Lustig: „To zázračné,
co obohacuje člověka.“

Hra je prý neobvyklá svým
jevištním uspořádáním...
Divadelní prostor je uspořá-

daný do arény, takže diváci
sedí po obvodu kruhu a upro-
střed se hraje. Celé to navozu-
je atmosféru intimity a záro-
veň uzavřenosti, obklíčení
– nemožnosti z kruhu unik-
nout stejně, jako nebylomož-
né dostat se z ghetta svobod-
ně ven. MAREK HÝŘ

Praha 5 vede
s kancelářemi
v metropoli
Firmy míří do Prahy 5.
Právě tam je největší zá-
jem o kanceláře v hlav-
ním městě. Na tuto měst-
skou část připadá 28 pro-
cent z celkové poptávky.
Následovaly Praha 4 a Pra-
ha 1. Majitelé v české met-
ropoli pronajali 316 tisíc
metrů čtverečních kance-
láří, což je jeden z nejvyš-
ších objemů za posled-
ních deset let. Vyplývá to
ze studie poradenské spo-
lečnosti JLL.

Padělané
tisícovky
Policisté na Trutnovsku
v posledních týdnech evi-
dují zvýšený výskyt padě-
laných tisícikorunových
bankovek. Odhalené falzi-
fikáty jsou sériového čísla
H25654933. Podle policie
jde o zdařilé padělky, kte-
ré nelze na první pohled
rozpoznat. S padělanou ti-
sícikorunou například ně-
kdo před několika dny za-
platil na vánočních trzích
v Kuksu. Česká národní
banka letos za prvních
osmměsíců zadržela
2078 bankovek. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Lenka Pařízková ARCHIV LP

Kaplický. Jeho
Rejnok na Štvanici

Akce pokračují

Kulturní události i novinky
k nedožitým 90. narozeninám
Arnošta Lustiga běží nadále.

● Ode dneška do soboty 17.
prosince proběhne v kině Lu-
cerna filmová přehlídka vě-
novaná slavnému autorovi.
Například zítra zde diváci
spatří první české uvedení
dokumentárního filmu Tere-
zín v režii Carlo di Carla,
žáka slavného Michelangela
Antonioniho. Na scénáři se
podílel a ve filmu účinkuje
Arnošt Lustig i Jiří Pavel.

● Program začíná vždy v 18.30
hodin. Jen dnes předchází fil-
mům v kavárně Lucerna ver-
nisáž Krajiny Lustig (17.30),
fotografie a karikatury Arnoš-
ta Lustiga pohledem výjimeč-
ných umělců v kontrapunktu
s obrazy Františka Lukáše.

● Vyšlo i nové CD Osudy, kde
Lustig vypráví o svém životě.

Cena vody v Praze by v příš-
tím roce mohla zdražit o 2,97
procenta, Pražané by tak pla-
tili 87,71 koruny za metr
krychlovýmísto dosavadních
85,18 koruny. Vyplývá to
z materiálů, kterými se bu-
dou zabývat radní. Voda se le-
tos v Praze zdražovala už dva-
krát. Nejprve od začátku led-
na stoupla cena o necelou po-
lovinu procenta kvůli inflaci,
pak v březnu skokově o 9,7
procenta. Iniciátorem zdraže-
ní je opět město. Důvodem je
nedostatek prostředků na ob-
novu vodohospodářského
majetku, který je ve špatném
stavu. ROW

Zasloužíme si ho

Praha by měla mít budovu
od světově významného
architekta, míní Wolf.

● Mohla by stát v místech, kde
byl stadion. Pozemky tam
patří městu. Ve hře je také
prostranství u stanice metra
Vltavská.

Děti. Hrají hru z ghetta

Voda. V Praze
zase dražší



www.metro.cz DOMOV středa 14. prosince 2016 08

Neonacista je taky jenom člo-
věk. Alespoň podle filmového
režiséra a dokumentaristy
Víta Klusáka. Ten v posledních
několika dnech téměř ne-
opouští střižnu, kde pracuje
na svém novém dokumentu
Svět podle Daliborka. Jeho
hlavní postavou je autentický
prostějovský neonacista Dali-
bor, který vedle svých extrém-
ně xenofobních postojů sklá-
dá písně, píše básně, maluje či
natáčí amatérská videa. „Kaž-
dý bychom měli zkusit vyléčit
jednoho nácka ve svém okolí,“
říká filmař, který stojí za něko-
lika známými dokumenty
jako Český sen, Vše pro dobro
světa a Nošovic, Dělníci bulvá-
ru nebo Matrix AB.

Jaký máte názor na vlnu ra-
sové nesnášenlivosti, která
se nyní šíří Českem?

Postoj národa nelze vyvozo-
vat z internetových diskusí,
podle těch bychom byli na po-
kraji občanské války za čistotu
české rasy. Troufám si tvrdit,
že Češi jsou k jinakosti vlídněj-
ší a otevřenější, než jak se
obecně soudí. Co mě děsí, je,
jak se na té vlně strachu vezou
čeští politici. Místo aby situaci
zklidňovali a krotili nálady,
kterémohou vést k fatálním si-
tuacím, tak je umně využívají
ke své popularitě, protože má-
ločím se dá lid tak dobře ovlá-
dat jako strachem.

Také se medializovala
kauza kolem úspěchu kape-
ly Ortel na Slavících...

Tihlemalí zakuklení fašoun-
ci se staví do pozice novodo-
bých disidentů, proto to připo-
dobňování ke Karlu Krylovi,
který ve své době také prchal
za svobodou. Nejen proto bych
je hnal klackem. Je potřeba
bez okolků zdůraznit, že kape-
la Ortel je náckovská: vznikla
z nepokrytě neonacistické ka-
pely Conflikt 88 (číslo značí
Heil Hitler), její frontman pan
Hnídek se s plzeňskými nácky
doložitelně kámoší a fotí, je-
jich publikum se hemží holý-
mi lebkami a tričky, která si

kupují jen skinheadi. Je tragi-
komické, že organizátoři té na-
blblé slavičí soutěže tohle vi-
dět nechtějí. A nesmírně si vá-
žím Radka Bangy, že na rozdíl
od zbytku naší pop music scé-
ny není posera a pokrytec.

Myslíte, že podobné inci-
denty prohlubují nenávist
vůči menšinám a cizím kul-
turám v Česku?

Slavík je jen měřítkem lhos-
tejnosti, strkánímhlavy do pís-
ku. Nejde o tu soutěž a kdo
v ní soutěží a vítězí, ale jak se
k tomu ta scéna postaví. Lucie
Bílá prohlásila strašidelnou
věc a sice, že náckovství jejích
kolegů se má probírat jen v zá-
kulisí. Jenže to je ten průšvih,
že ti nejviditelnější nejenže
nic neudělají, ale ještě horují
za to, aby se o tom mlčelo. Se-
bevědomá zdravá společnost
musí umět takové fenomény
pojmenovat a odsoudit. Český
mainstream je děsivě beznázo-
rový, bezhodnotový. A teď ješ-
tě začne urážet kolegu, který
se jako jediný ozve. To jsme
my.

Myslíte, že váš nový sní-
mek může někomu otevřít
oči?

My se tím filmem pokouší-
me zbavit mýtů naše národní
náckovství. Ukázat, že nená-
vist se rodí z výbušné směsi
strachu a frustrace. Že jsou to

vlastně zapomenutí, zašlapa-
ní, vystrašení lidé, kteří potře-
bují víc pomoct než zavřít do
vězení. Možná to bude znít
bláznivě, ale já jsem k tomu
svému náckovi záměrně při-
stoupil citlivě, přátelsky, zvě-
davě, se snahou ze všech sil po-
chopit, jak se někdo může
v roce 2016 vracet k Hitlerovi
a jeho praktikám. Amám tako-
vou naivní vizi: Každý bychom
měli zkusit vyléčit jednoho
svého „nácka“ ve svém bezpro-
střednímokolí. Rozšířit mu ob-
zory, seznámit ho s přáteli ci-
zinci, dát mu ochutnat něja-
kou exotickou kuchyni, vzít
ho do divadla..

Natočil jste již pěknou řád-
ku filmů. Podle čeho volíte
témata?

Klíčové není téma, ale jak se
k němu postavíte. Nemá smysl
ten nekonečný proud obrazů,
myšlenek a informací, co se na
nás valí z televizí a internetu,
rozšiřovat o to, co už bylo řeče-
no. Takže se věnuji jen tomu,
kde ucítím možnost nové pře-
kvapivé perspektivy s potenci-
álem léčit staré neduhy. A re-
akce diváků jsou extrémní:
buď ostře odmítavé, nebo nao-
pak nesmírně přívětivé. Nic
mezi tím.

ODS má plán
S programem pro aktivní
a pracovité lidi chce jít
ODS podle svého předsedy
Petra Fialy do parlament-
ních voleb v příštím roce.
„My proti nesmyslům
a koblihám postavíme sku-
tečný program,“ řekl vče-
ra šéf strany. Podle posled-
ních volebních průzkumů
agentury TNS Aisa si ODS
lehce polepšila. Získala by
devět procent hlasů. Bez-
pečně by zvítězilo hnutí
ANO s 33,5 procenty hla-
sů, druhá by byla ČSSD,
která se propadá – má 14
procent. iDNES.cz

Naboural 10 aut
Deset aut zaparkovaných
v Masné ulici v centru Pra-
hy naboural včera nad rá-
nem pětadvacetiletý muž.
Policisté vyjížděli na zá-
kladě oznámení na linku
158. Policejní hlídka v uli-
ci poté nalezla stojící na-
startovaný Volkswagen
Golf, který byl nabouraný
a za jehož volantem byl
muž. Řidič se přiznal, že
je opilý. Zkoušky ale uká-
zaly, že za nehodou ne-
byly jenom dvě promi-
le v krvi. Zjištěn byl
také kokain. ČTK

Herečky jako
modelky
V lednu se v pražském
Divadle Rokoko chystá
akce, kterou pořádají
herečky. Uskuteční se 21.
ledna v rámci představení
Dámská jízda. Návštěvníci
se mohou těšit také na
módní přehlídku La Fem-
me Mimi. Na mole se bu-
dou procházet Henrieta
Hornáčková, Stanislava
Jachnická (na snímku),
Diana Šoltýsová či Radka
Fidlerová. Dámy takto
podpoří několik nezisko-
vých organizací. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Vít Klusák ARCHIV

Hajlování na koncertě

Režisér tvrdí, že se na koncer-
tech kapely Ortel hajluje.
Důkazemmají být záběry
v jeho novém dokumentu.
„Se zveřejněním těch hajlují-
cích fanoušků začaly chodit
i výhrůžky,“ řekl deníku Met-
ro režisér.

● Záběry byly odvysílány v po-
řadu 168 hodin České televi-
ze. Objeví se i v připravova-
ném dokumentu. Režisér zá-
běry zveřejnil v reakci na ne-
návistné projevy a rasistické
nadávky na sociálních sítích
vůči zpěvákovi Radku Bango-
vi při předávání cen Slavík. Spory ve vládě pokračují

Premiér Bohuslav Sobotka se neshodl s šéfem státní kasy
Andrejem Babišem na hodnocení práce ministra dopravy
Dana Ťoka. Zatímco předseda ČSSD by Ťoka vyhodil a při-
pomněl spory v koalici o způsob výběru mýta v příštích
letech – zakázka zůstává firmě Kapsch, Babiš se ho za-
stal. „Zdědili jsme ve špatném stavu resort dopravy,“ řekl
Babiš. Spory mezi oběma stranami se stupňují. Sociálním
demokratům vadí tanečky kolem EET, Babiše naštvalo
zase to, že ČSSD i lidovci podpořili změnu zákona o stře-
tu zájmů, které šéf ANO říká „lex Babiš“ kvůli tomu, že
ho omezí a nebude moci vlastnit média a jeho firmy se
nebudou moci ucházet o veřejné zakázky. MAFRA

Dotazy a poradenství na tel.: 224 210 550

www.nekazanka.cz

Nekázanka 17, Praha 1

ZAMĚŘENO NA VÝKUP
Máte doma v šuplíku věc, kterou nepoužíváte, nebo ke které nemáte vztah?
Nechte se příjemně překvapit našimi výkupními cenami...“
Bazar Nekázanka - zabýváme se výkupem a prodejem, dále zástavou zboží již 25 let.

Po – Pá 10 – 18.30 hod.
+ ADVENTNÍ So-Ne – stříbrná a zlatá od 10 – 18.30 hod.

Zprávy krátce

inzerce

„Vážím si Bangy,
Bílá mě zklamala“



--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Italská káva
v pohodlí domova

Designový kávovar na mletou kávu nebo pody
Nejužší pákový kávovar na trhu, tlak 15 bar
Flow stop funkce pro nastavení velikosti kávy
Integrovaný nahřívač šálků, tryska pro napěnení mléka
Tři barevné varianty

Pákový kávovar Dedica EC 680.BK/R/M

Všechny dárky vyřešíte na

Smartphone pro
dobrodruhy

Odolný vůči pádu, vodě i prachu (IP67)
4,5“ displej lze ovládat i v rukavicích
5Mpx fotoaparát, podpora 4G/LTE
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Android 6.0 Marshmallow

Samsung Galaxy Xcover 3

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Právě
teď

více nawww.alza.cz/masakrcen

Vánoční slevy

až70%

5 990,-

od 4 199,-
obj. kód: EAN3019i2

-30 %

Pro babičky
a dědečky

Mobil navržený pro potřeby seniorů
Velká tlačítka, 2,3“ displej (320 × 240)
Výdrž baterie až 7 dní, SOS tlačítko
Určení polohy uživatele v nesnázi

Aligator A880 GPS Senior
+ stolní nabíječka

obj. kód: AL0790c2c

1 499,-
obj. kód:SAMO0137

5 990,-

5 190,-

-13 %

Rozjeďte to
ve velkém stylu!

Přenosný party reproduktor
Integrovaná disco koule
6 barev osvětlení, 3 módy
Bluetooth, funkce powerbanky
Výkon 50 W, mikrofon, 3,5mm jack

ION Party Rocker Plus

obj. kód: ION006a

4 999,-

Vystaveno
na showroomu

K vybraným výrobkům OSRAM
až 10 LED žárovek zdarma

Osvětlení OSRAM
od 55,-

K nákupu LED
žárovky zdarma!



www.metro.cz DOMOV středa 14. prosince 2016 10

Z Prahy do Dráž-
ďan pofrčíme „už“
v sobotu. Na slav-
nosti bude gulášo-
vá polévka.

Šestnáctikilometrový úsek
dálnice D8, který se staví přes
devět let, je konečně hotový.
Původně měl být dokončen
v březnu 2010, ale řadu let se
táhl spor kvůli tomu, že úsek
vede přes chráněnou krajin-
nou oblast České středohoří.
Další komplikací byl sesuv
půdy, který část D8 zasypal
před třemi lety.
Slavnostní otevření dálni-

ce je naplánováno na sobotu
v 10 hodin v tunelu Radejčín.
Připraveno je 5000 parkova-
cích míst, podávat se bude
mimo jiné i gulášová polév-
ka. Cestu od aut k tunelům
budou zkracovat mikrobusy.
První řidiči se po dálnici bu-
dou moci projet pozdě odpo-
ledne či večer. Tedy až Ředi-
telství silnic a dálnic (ŘSD)
uklidí po slavnosti a úsek
zkontroluje spolu s policií.
Dálnice byla v plánu už před

desítkami let, ale zpomalily ji
problémy (více v boxu). Jed-
ním z těch novějších je právě
sesuv půdy kvůli problematic-
kému podloží. Zpočátku se
tvrdilo, že za nějmůže nedale-
ký lom, ale z analýzy, kterou
vypracovali experti z Ústavu
struktury a mechaniky hor-
nin při Akademii věd, vyplý-
vá, že příčinou byla kromě
přetížení horní části svahu
a zvýšení hladiny podzemní
vody i špatně zvolená metoda
výstavby. O výsledky analýzy

informovala Česká televize
v pořadu Reportéři. Podle mi-
nistra dopravy Dana Ťoka ale
televize vypichuje jen jednu
věc z posudku. Zavalený úsek
nad Prackovicemi je dnes už
opravený a navíc ho hlídají
čidla, která zaznamenají jaký-
koliv posun. Pokud například
zjistí nějakou hrozbu, úsek
se okamžitě uzavře a řidiči se
o tom dozvědí díky informač-
nímu zařízení. Opatření jsou
však na dálnici prý jen pro jis-
totu. „Tato část je zcela stabil-
ní a zůstane stabilní,“ ubezpe-
čuje mluvčí ŘSD Jan Rýdl.
O bezpečnosti dálnice je

přesvědčen i ministr dopravy
Dan Ťok. Ten začátkem týd-
ne slíbil Prackovicím, které
leží u dálnice, peníze na čis-
tičku odpadních vod, opravu
místních silnic a rozšíření
monitoringu úseku D8 až do
obce.
„Dohodli jsme se na tom,

že problémy, které stavba vy-
volala, budeme chtít řešit.
Jsme připraveni obci pomoci
nad rámec toho, co vyvolala
stavba,“ prohlásil Ťok.

Dálnice Praha – Drážďany se
poprvé objevila na plánech
v říjnu 1938.

● V roce 1942 byl vydán zákaz
výstavby dálnic v celé třetí říši
z důvodů přesunutí pracov-
ních sil do válečné výroby.

● Stavba dálnice D8 nakonec
začala až v roce 1990.

● Jedinou chybějící částí dálnice
v roce 2016 byl úsek Lovosice
– Řehlovice. Na něm se sice za-
čalo pracovat už v roce 2007,

ale hned v únoru 2008 Nejvyš-
ší správní soud konstatoval,
že Krajský úřad Ústeckého kra-
je chyboval při povolování
stavby přes území chráněné
krajinné oblasti. Stavba se tak
opět zpozdila.

● Dokončení dálnice oddalova-
ly opakovaně také živelné po-
hromy. Například povodně
v roce 2002 poškodily dálnici
na jejím osmnáctém kilomet-
ru u Nové Vsi. V roce 2013
zase rozestavěný úsek nad
Prackovicemi zavalil sesuv
půdy.

Rok 2017

Další stříhání pásek.

● Během září mají být do pro-
vozu uvedeny úseky dálnic
D4 Skalka – Háje u Příbrami
a pokračování jihočeské D3
mezi Veselím nad Lužnicí
a Bošilcem. V říjnu má být
také dokončena část obchva-
tu Českých Budějovic mezi
Borkem a Úsilným.

● Resort dopravy začne příští
rok stavět celkem 140 kilo-
metrů dálnic.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Čtyřlístek. Bavit se budou prťata i rodiče
Klicperovo divadlo v Hradci Králové uvede v sobotu představení Čtyřlístek, které má být
oslavou legendárního dětského komiksu. Režie se ujal David Drábek. Podle něj bude hra-
decká inscenace určená všem věkovým kategoriím. „Záleží mi na tom, aby žádná věková
kategorie neostrouhala, aby se souběžně bavila prťata i senioři, o rodičích nemluvě. To
je pro mě frajeřina – vystavět inscenaci takhle obojživelným způsobem,“ uvedl Drábek,
který slibuje, že milovníci Čtyřlístku najdou v hradeckém představení všechny klíčové feti-
še. Snímek je ze zkoušky tohoto představení. ČTK

Přináší okamži
pocit uvolnění
a osvěžení

K dostání v každé léká

Na záda, svaly a klouby

www.icegel.c

Účinek doslova
cítíte a vnímáte

itý

rně

, svaly a klouby

cz

e

Už nacisté plánovali dálnici z Prahy do Drážďan

Prodražilo se to

10
Na tolik miliard korun nako-
nec vyšla výstavba úseku dál-
nice D8 mezi Lovosicemi a Ře-
hlovicemi. Stát původně počí-
tal s tím, že za tento úsek za-
platí devět miliard korun. Jen-
že už během stavby se rozpo-
čet navýšil o miliardu. Nákla-
dy na sanaci sesuvu se vyšpl-
haly na 495 milionů, další sta-
miliony stálo zabezpečení
u Litochovic a Prackovic.

Citát

V současné době bude
probíhat předčasné
užívání stavby, chtěli
bychom požádat
o monitoring hluku.
ANDREA SVOBODOVÁ KŘEŠOVÁ,
STAROSTKA PRACKOVIC NAD LABEM

Zprávy krátce

Kousek dálnice D8 za
deset miliard je hotový

Větší škody
Poškození zemědělských
plodin bylo letos extrém-
ní. Škody zaznamenali vi-
naři a pěstitelé řepky, pše-
nici zase poškodila četná
krupobití v teplejších mě-
sících. Pojišťovny letos ze-
mědělcům za škody vypla-
tily 422 milionů korun,
loni to bylo 183 milionů.

Paraglidista
byl zkouřený
Čtyřiačtyřicetiletý paragli-
dista, který se na jaře za-
bil na Rané u Loun, byl
pod vlivemmarihuany.
Píše se to ve zprávě Ústa-
vu pro odborné zjišťování
příčin leteckých nehod.
Pilot prý nebyl schopný
kluzák ovládat. ČTK

inzerce



Všechny dárky vyřešíte na

Originální parfémy za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111
Srovnávané ceny jsou platné k 13. 12. 2016 na www.douglas.cz a www.sephora.cz.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/trendy.

CHRISTIAN DIOR J‘adore
EdP 100 ml

Cena v Douglas 3 959,-
Cena v Sephora 3 930,-

HUGO BOSS Hugo
EdT 75 ml

BVLGARI Aqva pour Homme
EdT 100 ml

Cena v Douglas 1 629,-
Cena v Sephora 1 630,-

Cena v Douglas 2 619,-
Cena v Sephora 2 620,-

CHRISTIAN DIOR Fahrenheit
EdT 100 ml

Cena v Douglas 2 769,-
Cena v Sephora 2 770,-

3 959,-3 959,-3 959,-

2 299,-

2 770,-2 770,-2 770,-

1 699,-
1 630,-1 630,-1 630,-

699,-
2 620,-2 620,-2 620,-

889,-

-57 %

Máme také:

módní doplňky šperky hodinky kosmetiku drogerii

-39 %-66 %

GUCCI Bamboo
EdP 50 ml

Cena v Douglas 2 549,-
Cena v Sephora 2 550,-

2 550,-2 550,-2 550,-

1 389,-

-46 % -42 %

HUGO BOSSMa Vie
EdP 75 ml

Cena v Douglas 2 699,-
Cena v Sephora 2 690,-

2 699,-2 699,-2 699,-

1 249,-

-54 %



www.metro.cz DOMOV středa 14. prosince 2016 12

Hladký start elek-
tronické evidence
tržeb narušila
chybová hláška.

Elektronická evidence tržeb
měla včera ráno první větší
výpadek. Pokladny napojené
do systému hlásily problémy
zhruba 45minut kolem osmé
hodiny ranní. Podle Michala
Bláhy ze serveru hlidaceet.cz
se obchodníkům mezi 7.46
a 8:30 vracely hlášky „Datová
zpráva nebyla zpracována
kvůli technické chybě nebo
chybě dat“.
Restauratéři a hoteliéři

mají povinnost evidovat trž-
by elektronicky od 1. prosin-
ce. Za dvanáct dní ostrého
provozu odeslali na servery

Finanční správy zhruba 31,1
milionu účtenek, správa záro-
veň evidovala 1128 oznáme-
ní o nevydání účtenky. Do
EET je zapojeno 40 658 podni-
katelů, což odpovídá dřívěj-
ším odhadům správy.
Vláda si od evidence slibu-

je omezení daňových úniků
a narovnání podnikatelského

prostředí. Pravicová opozice
opatření kritizuje a tvrdí, že
zlikviduje mnoho drobných
živnostníků. Po hotelech a re-
stauracích se budou muset
od března příštího roku zapo-
jit do EET maloobchodní
a velkoobchodní firmy. Násle-
dovat budou i další obory pod-
nikání. ČTK

Vrah Petr Kramný byl opět u soudu. ČTK

S EET souhlasí přes polovinu Čechů

Zprávy krátce

Zavedení elektronické eviden-
ce tržeb má v Česku podporu
58 procent lidí.

● Nepodporuje ji zhruba třetina
obyvatel.

● Z podnikatelů si 59 procent
myslí, že nová povinnost pove-
de ke zneužívání informací
o firmách politiky a Finanční
správou. Zdražení kvůli

EET přiznává téměř polovina
podnikatelů, 40 procent ceny
nezvýší. Vyplývá to z výsledků
prosincového průzkumu agen-
tury Median pro Českou televi-
zi. Ze 616 dotazovaných
podnikatelů a živnostníků 49
procent uvedlo, že na jejich
podnikání bude mít evidence
tržeb negativní vliv, likvidační
dopad očekává 14 procent.
Zvláště se jí bojí řemeslníci.

Česká filharmonie představi-
la své velké plány do roku
2020. Chce se profilovat jako
národní orchestr. Ještě větší
pozornost než dosud bude vě-
novat výchově budoucích
a podpoře stávajících klíčo-
vých hráčů. Nabídka edukač-
ních programů se dále rozší-
ří. Ve spolupráci s nadací Ag-
rofert vzniknou moderní
učební materiály pro hudeb-
ní výchovu. MET

Miliardy za Plzeň

197
Plzeňský Prazdroj a další vý-
chodoevropské značky SAB-
Milleru patří japonskému pi-
vovarnické skupině Asahi
Group Holdings. Ta je kupuje
za 7,3 miliardy eur, tedy asi
197,3 miliardy korun. Podle
odborníků na pivovarnictví
to je pro plzeňskou firmu
dobrá zpráva. Podle předse-
dy Sdružení přátel piva Tomá-
še Erlicha by se na samotné
výrobě piva nic měnit nemě-
lo. „Je to spíš dobrá zpráva,
z nabízených možností to
byla vlastně jediná pivovar-
ská skupina, ostatní byli spíše
investičního rázu než pivovar-
ští,“ řekl Erlich. Plzeňskému
Prazdroji, právě hlavně kvůli
němu Japonci do byznysu
vstoupili, by to mělo otevřít
další trhy – ty asijské a afric-
ké. S transakcí ještě musí sou-
hlasit evropský antimonopol-
ní úřad. S největší pravděpo-
dobností ale obchod schválí.

EET měla první
větší výpadek

Kriminalisté začali vyšetřo-
vat kompromitující video, na
němž je údajně zachycen bý-
valý šéf hradního protokolu
Jindřich Forejt. Podnět
k tomudala Národní protidro-
gová centrála. Vyšetřování do-
zoruje Obvodní státní zastupi-
telství pro Prahu 5, které in-
formaci deníku Právo potvrdi-
lo. Úřad ale neuvedl, jakým
podezřením se policie zabý-
vá. ČTK

Kramný vyšší
trest nedostane
Tvrdil, že ho policisté při
výslechu bili a nadávali
mu. To se ale podle ostrav-
ského soudu neprokázalo.
Ten se zabýval obviněním,
které vznesl Petr Kramný.
Další trest za křivé obvině-
ní nedostane, 28letý trest
stačí, mínil soud. Kramný
si trest odpykává za dvoj-
násobnou vraždu – v roce
2013 na dovolené v Egyp-
tě měl elektrickým prou-
dem zavraždit manželku
a dceru

Přejel muže před
Úřadem vlády
Černé BMW táhlo pod pod-
vozkem asi 30 metrů člo-
věka a ujelo. Nehoda se
stala 16. listopadu před
Úřadem vlády v Praze a po-
licie hledá svědky, třeba
i pracovníky autoservisů,
jestli neopravovali podob-
ný vůz s poškozeným pod-
vozkem se zbytky oděvu
či krve. Celý případ se stal

tak, že chodec přecházel
silnici E. Beneše po vyzna-
čeném přechodu. V polovi-
ně vozovky ho srazila stří-
brná dodávka. Její řidič
zastavil a chtěl jít muži
pomoci, v tom okamžiku
ale ve stejném směru –
z Klárova – přijelo černé
BMW, ležícího chodce pře-
jelo a pod podvozkem
smýkalo desítky metrů
po silnici. ČTK

Policejní zásah:
exhejtmanka
Ústecka svědčí
o eurodotacích
Na severu Čech zasahova-
la policie kvůli podezření
ze zneužití eurodotací.
V kauze týkající se star-
ších případů stíhá 24 lidí
v souvislosti s jejich čin-
ností v Regionální radě re-
gionu soudržnosti Severo-
západ. Policisté vyslýchají
i bývalou hejtmanku
Ústeckého kraje Janu
Vaňhovou. Policie nebude
další informace zatím
zveřejňovat. iDNES.cz

Přežívají
ve sněhu
Ve Špindlerově Mlýně
pokračuje otevřený přebor
velitele Pozemních sil
české armády v zimním
přírodním víceboji s ná-
zvem Krkomen 2016.
Šestého ročníku se účastní
osmnáct tříčlenných
armádních družstev.
Akce je čtyřdenní tříetapo-
vý závod v zimních pod-
mínkách, který zahrnuje
disciplíny tzv. „outdoor“
sportů, jako přesun podle
mapy, přežití ve volné pří-
rodě, sjezdové a běžecké
lyžování, horolezectví
a mnoho dalších.
Simuluje činnost vojenské
hlídky v neznámém
zimním horském terénu,
ktará je spojena se záchra-
nou osob. Každý den muse-
jí vojáci překonat několik
kilometrů této náročné
trasy. MAFRA

Filharmonie.
Hudba do škol

Kladný vztah k hudbě

Společný projekt České filhar-
monie a nadace Agrofert
chce podpořit výuku hudební
výchovy na základních,
základních uměleckých
a středních školách.

● V příštích letech díky této
spolupráci vzniknou učební
materiály pro hudební vý-
chovu. Filharmonici budou
mladým přibližovat nástroje
symfonického orchestru. Ko-
nat se budou nejrůznější
workshopy a další akce.

Drogy a Forejt.
Proč a kdo točil



www.metro.cz SVĚT středa 14. prosince 2016 13

Automobilky hle-
dají odpověď na
otázku, jaká mají
být auta za 20 let.

Jak přimět dnešnímladé, kte-
ří se snad narodili s laptopy,
tablety, smartphony a game-
pady v rukou, aby se zajímali
o auto? Odpověď je jednodu-
chá: změnit ho na jezdící
smartphone. Mladé prý totiž
více než síla motoru zajímají
digitální aplikace a nejdůleži-
tější je širokopásmové připo-
jení. Odhaduje se, že na světě
je již kolem 20 milionů tako-
vých aut a každoročně přibý-
vá dalších deset milionů.
Podle firmy Everis bude mít
do konce desetiletí 90 pro-
cent prodávaných aut přístup
na internet. Internet věcí,
tedy možnost, že spolu bu-
dou komunikovat stroje na-
vzájem, otevírá desítky uplat-

nění. Auto získá inteligenci
a schopnost koordinovat po-
hyb s jinými auty na silnici.
To zvýší bezpečnost, sníží po-
čet kolizí i přes stále hustší
provoz. A umožní rozšíření
robotických aut bez řidiče.
Přeměna auta v jezdící
smartphon způsobuje, že
elektronika dnes představuje
již 30 procent ceny vozu.
Některé automobilky jako

napříkladHonda a Toyota plá-
nují propojení smartphonu
řidiče s automobilem. Osoba
usedající za volant telefonem
otevře dveře a poté jej položí
na palubní desku. Smartpho-
nová aplikace převezme
nejen obsluhu spojení nebo
navigace, ale i jiné funkce
jako monitorování kamer
pro couvání a promrtvý úhel.

Automobilové koncerny
pozorují jako lakmusový pa-
pírek situaci v USA, nejvíce
motorizované zemi. Roste
tam počet mladých, kteří na
vlastní auto rezignují. ČTK

Figurína spálená na protest
Před budovou polského parlamentu ve Varšavě včera za-
pálili figurínu Jaroslawa Kaczynského, výkonného šéfa
polské vládnoucí konzervativní strany Právo a spravedl-
nost. Protest byl namířen proti politice vládnoucí strany,
která údajně nechrání rodiny v potížích. AP

akademiekvality.cz Nakupujte kvalitu s chutí

Střihněte si
naše výhry!

Vystřihujete a nalepujete loga kvality? Pozor, končíme
už 1. ledna. A nejpilnější z vás získají za nejvíce odeslaných

platných herních karet odměny v hodnotě celkem 150 000 Kč!
Více informací najdete na akademiekvality.cz.

Fo
to

gr
afi

e
js

ou
ilu

st
ra

čn
í.

70 000×
VÝHRA PRO

NEJRYCHLEJŠÍ
KUCHYŇSKÉ NÁČINÍ

A MAGNETKY

14×
TÝDENNÍ

VÝHRA
MALÉ KUCHYŇSKÉ

SPOTŘEBIČE

10×
HLAVNÍ VÝHRA

5× KOLO ZNAČKY
AUTHOR A 5× DALŠÍ

SKVĚLÉ CENYSKVĚLÉ CENY

ZÍSKEJTE NAVÍC

ODMĚNY ZA 150 000 KČ!

Zprávy krátce

Královská milost
Nový thajský král udělí
milost nebo zmírní trest
až 150 tisícům vězňů. Bu-
dou mezi nimi i lidé od-
souzení za urážku mo-
narchie a za drogové de-
likty. S odvoláním na
místní představitele to
včera uvedla agentura
Reuters. Král Mahá Vatči-
rálongkón nastoupil na
trůn 1. prosince po smrti
svého otce Pchúmipcho-
na Adundéta, který zemi
vládl sedmdesát let.

Jaderné ponorky
Íránský prezident Hasan
Rúhání v reakci na pro-
dloužení amerických
sankcí na dalších deset
let nařídil expertům,
aby zahájili vývoj reakto-
rů pro pohon námoř-
ních plavidel. Oznámila
to včera podle agentury
AFP íránská státní televi-
ze. Sankce Rúhání ozna-
čil za porušení meziná-
rodní dohody o írán-
ském jaderném progra-
mu. ČTK

inzerce

Smartphone
na 4 kolech



www.metro.cz SVĚT středa 14. prosince 2016 14

Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek je optimistický v přípa-
dě dvojice Čechů, které Turci
zadrželi kvůli podezření z te-
rorismu. „Mám dobrý dojem.
Už v této chvíli se dějí vstříc-
né kroky. Rodina bude moci
navštívit vězněné a z turecké
strany vidím určitou ochotu
a vstřícnost dělat kroky, kte-
ré nejsou v rozporu s práv-
ním řádem a těm občanům
usnadňují situaci,“ řekl o dvo-
jici Čechů, které turecké úřa-
dy viní z podpory kurdských
milicí. ČTK

Venezuelský prezident Nico-
lás Maduro nařídil v pondělí
na tři dny uzavřít hranice
s Kolumbií. Opatření má po-
moci v boji s organizovanými
skupinami, které podleMadu-
ra pašují do Venezuely pení-
ze. Socialistická vláda bojují-
cí s hlubokou hospodářskou
krizí a rychle rostoucí inflací
se tak snaží zabránit další
destabilizaci ekonomiky.
„Je to útok proti Venezue-

le, takže jde o nutné opatře-
ní,“ uvedl Maduro, který opa-

kovaně hledá vysvětlení pro-
blémů v údajných útocích
z USA a dalších zemí.
Inflace ve Venezuele by

podle odhadů Mezinárodní-
ho měnového fondu příští
rok mohla dosáhnout až tisí-
ce procent. Hranice s Kolum-
bií byly uzavřené již od loň-
ského do letošního léta kvůli
tomu, že do země trpící zou-
falým nedostatkem základní-
ho zboží organizované skupi-
ny podle tvrzení Caracasu pa-
šovaly drogy. ČTK

Pokud nevzdáte
v Indii v biografu
hold hymně, mo-
hou vás i zmlátit.

Když v roce 1911 složil poz-
dější nositel Nobelovy ceny
za literaturu Rabíndranáth
Thákur hymnu Indického ná-
rodního kongresu, která se
v roce 1950 stala indickou
hymnou, zřejmě netušil, že
se někdy bude hrát pravidel-
ně i v kině.
Dvanáct lidí bylo zatčeno

v jižní Indii, protože nepo-
vstali při hymně hrané name-

zinárodním filmovém festiva-
lu. Pondělní zatčení diváků
následovalo poté, co indický
nejvyšší soud koncem listopa-
du rozhodl, že v každém kině
v zemimusí být před promítá-
ním filmu hrána indická
hymna a diváci mají povin-
nost při jejích tónech stát.
Všichni zadržení byli Indo-

vé a po zaplacení kauce byli
propuštěni. Podle dobrovolní-
ků, kteří pomáhali s organiza-
cí filmového festivalu v Kéra-
le, diváci odmítli při hymně
povstat i přes opakované vý-
zvy. Jedním ze zadržených
byl Viníš Kumár, který uvedl,
že v kině byla strkanice omís-
ta. „Kdybychom neseděli na

sedadlech, určitě bychom
o ně přišli,“ obhajoval se Ku-
már. Shodou okolností na
tomto festivalu ve státě Kéra-
la režisér Jiří Menzel převzal
cenu za celoživotní přínos ki-
nematografii.
Podle policejních zdrojů

v neděli osm lidí zmlátili pra-
vicoví aktivisté za to, že
v kině v jihoindickém městě
Čennaí nepovstali, když se
hrála hymna.
Počet nacionalistických

útoků v Indii vzrostl od nástu-
pu Indické lidové strany pre-
miéra Naréndry Módího
k moci v polovině roku 2014.
Jedná se o hinduistickou naci-
onalistickou stranu. ČTK,MET

Zadržení. Bude
za nimi moci
přijet rodina

Zahraničí povede Tillerson
Budoucí americký prezident Donald Trump nominuje na
post ministra zahraničí současného ředitele energetické
společnosti Exxon Mobil Rexe Tillersona. V prohlášení
ocenil manažerovy zkušenosti. O jeho kontaktech v Rus-
ku Trump uvedl, že podle jeho názoru budou spíše výho-
dou, protože zná všechny velké hráče. Je si jist, že jde
pouze o vazby v rámci předchozího byznysu. AP

Zprávy krátce

Krize. Režim zavřel
na tři dny hranice

Další metropole se dusí
Před několika dny řešila nejhorší problém se smogem za
posledních deset let francouzská Paříž, teď se s ním potý-
ká i španělský Madrid. Tam byla viditelnost tak špatná,
že zpozdila lety dopravních letadel. Podle fotografií
ze sociálních sítí trčely k obloze jen špičky téměř dvouset-
padesátimetrových mrakodrapů Cuatro Torres. AP

Nevstali v kině při
hymně, zatkli je

Kapitán lodi
půjde do vězení
Soud v italské Katánii po-
slal včera na 18 let do vě-
zení sedmadvacetiletého
tuniského kapitána lodi,
který loni zavinil smrt až
900 uprchlíků ve Středo-
zemnímmoři. Syřan, kte-
rý byl kapitánův poboč-
ník, dostal pět let.

Slovinci mají
svátek i 2. ledna
Slovinští poslanci odhlaso-
vali, že 2. leden bude opět
svátečním dnem tak jako
dříve, než bylo volno
v rámci úsporných opatře-
ní zrušeno. Ekonomika
země loni vzrostla
o 2,3 procenta a stejný
růst se očekává i letos. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 14. prosince 2016 15

Zpěvačka Věra Špinarová
oslaví příští týden své 65. na-
rozeniny. K tomuto výročí jí
vychází album s nejkrásnější-
mi písněmi o lásce s názvem
Zóna lásky.

Většina veřejnosti vás má
za Ostravačku, ale není to
tak, že?

Jsem s Ostravou tak neod-
myslitelně spjatá, že vlastně
nikoho ani nenapadne, že
bych mohla být odjinud. Ale
já přitom pocházím z jižní
Moravy, narodila jsem se v Po-
hořelicích u Brna. Do Ostravy
jsem se pak dostala s rodiči
až v sedmi letech, když tam
tatínek odešel jako horník za
prací…

Vaše asi nejslavnější píseň
Jednoho dne se vrátíš uza-
vírá i vaše nové album.
Jak se dostala do vašeho
repertoáru?
Když Ivoš Pavlík objevil

v repertoáru Mireille Mathi-
eu zpívanou verzi téhlemelo-
die nazvanou Un jour tu revi-
endrans, okamžitě ho
nadchla. Já jsem sice jeho
nadšení příliš nesdílela, ale
přesto jsem českou verzi

v roce 1978 nazpívala za do-
provodu Ostravského rozhla-
sového orchestru.

Jaký k ní tedy máte vztah
dnes?
Kdybych tuhle píseň

dneska na svých koncertech
nezapívala, měli by poslucha-
či pocit, že jsem je o něco pod-
statného ošidila. Vlastně žád-
ný koncert se bez ní neobe-
jde, i když já bych se třeba
obešla (smích). Ale nejde to.
Herec Jiří Sovák mi navíc
předmnoha léty řekl: „Kdyby
měl každý zpěvák v repertoá-
ru jednu jedinou píseň, u kte-
ré by už při vyslovení jejího
názvu bylo všem jasné, kdo ji
zpívá, mohl by být šťastný.
A vám se to podařilo. Když se
řekne Jednoho dne se vrátíš,
každý ví, že je to Špinarka.“
Takže dneska s pokorou
říkám: Jsem šťastná, že mám
tuhle píseň v repertoáru.

Nyní zpíváte s kapelou
Adam Pavlík Band, kterou
vede váš syn. Jaké to je?

Kapela je nejen mladá, ale
úžasná. Zjistila, žemám tako-
vou spoustu dobrých starších
písniček, že vlastně ani žád-

né nové nepotřebuji. Kluci
jim jenom dají jiný drive, pís-
ně získají nový šmrnc a najed-
nou vypadají jako aktuální
novinky.Mám totiž k dispozi-
ci skladby, které lidé ani moc
neznají a navíc v novém poje-
tí získají punc současného le-
topočtu. Jsemmoc ráda, že se

znovu dostanou na světlo svě-
ta a nezapadnou.

A jak vypadá spolupráce
matky se synem?

Myslím, že je to úplně stej-
né, jako když jsem spolupra-
covala s jeho tátou. Jsou si to-
tiž velmi podobní a blízcí.

Momentálně žijete nedale-
ko Ostravy, ale úplně
mimoměsto. Vyhovuje
vám to?
Myslím, že odejít z města

bylo jedno z mých nejlepších
rozhodnutí v životě. Nejdřív
jsem simyslela, že tu bývalou
zemědělskou usedlost kou-
pím a opravím jenom pro ví-
kendové pobyty. Abych je
tam mohla trávit s vnučkou
Johankou, která se tehdy prá-
vě narodila. Letos v prosinci
jí už bude čtrnáct… Ale když
jsem si tam sedla a rozhlédla
se po kraji, řekla jsem si: Tak
odtud mě už nikdo nikdy ne-
dostane! Udělaly se podlahy,
koupila jsem postel a kamna
– a už jsem se odtamtud ne-
hnula. Je to zvláštní.

V čem je to tedy pro vás
lepší?
Najednou jsem strašně

ráda, že ten barák na venko-
vě mám. Jsem totiž taková
kvočna, chtěla bych mít ce-
lou rodinu pořád kolem sebe.
A oni sem všichni rádi jezdí.
K tomu kolemdokola nádher-
ná příroda, absolutní klid,
dva psi, kočka… Říkám si,
můžu si přát víc? METRO

NÁVRAT
DO KAVÁRNIČKY
V KÁBULU

NOVINKA

www.argo.cz

Apocalyptica 3
Kapela Apocalyptica vy-
prodala oba své únorové
koncerty. Rozhodla se při-
dat ještě třetí, netradiční:
nedělní rockové matiné
12. února od 14 hodin.
Vstupenky již v prodeji.

Chemie ve Venuši
Soubor Chemického diva-
dla odehraje v divadle Ve-
nuše ve Švehlovce posled-
ní letošní představení.
V pátek to bude hra Zlaté
město, v sobotu pak Na
slepičím zámku.

Trpaslík na ČT
Seriál Trpaslík, který ČT
začne vysílat 2. ledna,
představí první díl v pre-
miéře na internetu. A to
od 28. do 30. prosince na
webu nebo na televizo-
rech s HbbTV. MET

Zpěvačka Věra Špinarová SUPRAPHON

Zprávy krátce

Barrandovský swing u Járy Cimrmana
Příští čtvrtek od 16 hodin bude mít v divadle Járy Cimrmana premiéru divadelní ztvárně-
ní zlaté éry Adiny Mandlové a Lídy Baarové – hra Barrandovský swing. Hru, která vychází
ze skutečných událostí v tehdejších filmových ateliérech, napsala Vlasta Žehrová. Jednou
z hlavních protagonistek je zpěvačka a tanečnice Kateřina Steinerová (na snímku). BESI

Nové skladby? Ne, oprašuju
ty starší, alespoň nezapadnou

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 14. prosince 2016 16

Min. 0
Max. 4

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jo, výškové práce,
to je moje srdcovka.“

HYNEK PETROVIČ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 František Venclovský
byl první
československý občan,
který přeplaval kanál
La Manche. Bylo to
roku:
a) 1951
b) 1961
c) 1971

2 První německá
ponorka řady U,
konkrétně U-1, byla
ze služby vyřazena
v roce:
a) 1919
b) 1939
c) 1959

3 Donatello je nejen
jeden ze čtveřice
filmových želvích
nindžů, ale hlavně
slavný italský:
a) sochař
b) hudebník
c) malíř

4 Mezi knihy
francouzského
spisovatele Gustava
Flauberta nepatří
a) Salambo
b) Citová výchova
c) Otec Goriot

5 Italský elektrotechnik
G. Marconi provedl
první bezdrátové
spojení přes Atlantik
roku:
a) 1891
b) 1901
c) 1911

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,0 °C
Rok výskytu: 1989

Sudoku

12:30 Abeceda D plus R
13:40 Soudkyně Amy
15:05 Kačenka

Povídka z oblíbeného
cyklu Bakaláři (ČR, 1981)

15:20 To je vražda, napsala III
16:05 Hubert a Staller IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:35 Folklorika
15:05 Poutní místa: Broumov
15:20 Kvarteto
15:50 Hotel Praha story
16:15 Odhalený doping

ruských atletů
16:55 Vánoční království
17:20 S kuchařem kolem světa
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Bonbonky světa
19:10 Dobrodružství vědy

a techniky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Den, kdy nevyšlo
slunce
Detektivní film (2001). Na
počátku vyšetřování se
zdá, že půjde o běžný
případ sebevraždy... Hrají:
P. Jungmanová, V. Dlouhý,
D. Prachař, O. Vlček a další

21:25 2 plus 1 s Miroslavem
Donutilem

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Zatykač na královnu
Krimifilm (ČR, 1973)

23:55 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

00:55 AZ-kvíz
01:20 Máte slovo s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno
04:55 Pod pokličkou
05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Panama, země mezi
dvěma oceány
Výprava v rytmu pasátů
do nejužší části Střední
Ameriky

21:00 Bedekr III
21:30 Klenoty naší krajiny:

Broumovsko
22:00 Samuraj

Krimidrama (Fr., 1967)
23:40 Lodě duchů - přízraky

války
00:25 Hrdelní zločiny: Když

vraždí ženy
01:25 Zapomenuté výpravy:

Expedice Virunga
01:50 Chcete mě?
02:15 Folklorika
02:55 Uchem jehly
03:20 Za mnichy do Sept-Fons
03:40 Památky na prodej

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (70)
Seriál (ČR, 2016). Denisa
přijde s nápadem, že by se
před kamerami mohli
Burák s Verunou zasnou-
bit. Burák je razantně
proti. Martin si přivedl
Daniela k Mikeovi do hos-
pody, aby si domluvili spo-
lupráci. Mike dá Danielovi
jasně najevo, že v jeho
hospodě není vítán. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
S. Babčáková, D. Gránský

21:35 Show Jana Krause
22:40 Telebazar
23:45 Karolína, domácí

kuchařka
00:20 Místo činu: Kolín (26)
02:05 Siska VI (7)
03:05 Návrat komisaře Rexe X

(11)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Akce nový domov
Osud si s nimi nehezky
pohrál. Často žijí
v otřesných podmínkách,
bez naděje na lepší
budoucnost. Podaří se
Tereze Pergnerové a týmu
nadšenců za jediný týden
kompletně proměnit nevy-
hovující byt dědečkovi
a jeho vnukům, které už
deset let sám vychovává?
Naplní tak jejich velký sen?

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (16)

22:30 Sedm
Krimifilm (USA, 1995)

01:00 Mentalista II (1, 2)
02:30 Dva a půl chlapa X (3)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (49)

NOVA

20:15 Minority Report (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodo-
vá, N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(23)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(24)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Parťáci
22:50 Partička
23:40 Grimm IV (8)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:35 Partička
01:25 Applikace
01:55 Grimm IV (8)

Fantasy seriál (USA, 2014)
02:40 Agresivní virus II (6)
03:25 Alias V (17)
04:10 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa X (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (49)
14:05 Mentalista II (1)
15:00 Mentalista II (2)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3148)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Polední zprávy
12:40 Návrat komisaře Rexe X

(11)
14:40 Castle na zabití (1)

Květiny na tvůj hrob.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Pobřeží snů
Romantický film (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi X (12-15)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(21)
Alternativa zakončení.
Sitcom (USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(22)
Experimenty s Proto-
nem. Sitcom (USA, 2012)

15:40 Griffinovi VIII (8)
16:10 Hvězdná brána (12)

Pokrevní svazky. Seriál
(USA, 1997)

17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi X (16-19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2003?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Smash!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 14. prosince 2016 17

Taťána
Lukšíková

Trhy na Hradě, které
mají svou krásnou

atmosféru.

Michi Míša
Chudobová

Těším se na trhy
v Německu. Tam
není moc lidí.

JÁ, PAŘÍŽSKÝ
RECEPČNÍ

Dějiny světové žurnalistiky dosud nezaznamenaly případ,
kdy by úvodníkář napsal úvodník sám o sobě; o redaktorech
zpravodajství nemluvě. Pro sloupkaře však dané pravidlo ne-
platí. Už ten samolibý výraz, s nímž na vás shlíží z fotografie
v záhlaví textu, nevěstí nic dobrého... Přečtete si jej a zjistíte,
že celý sestává z autorových dojmů; kdyby – tak jako angličti-
na nebo němčina – neumožňovala čeština zamlčet podmět,

byl by samé já – já. Sloupkařo-
vým údělem je sebestřednost.
Karel Čapek psal sloupky o cho-
vu psů, o pěstování kaktusů či
o zahradničení, jež byly jeho vel-
kými hobby. Univerzálního Čap-
kova nadání nemaje, o velkých
hobby umě nemůže být řeč, s je-
dinou výjimkou: psaní sloupků!

Fejetony či sloupky publikuji pravidelně od samého počátku
90. let. Některé z listů, kam jsem je psal, už zanikly a dnes po
nich neštěkne ani Dášeňka. Coby záminky k jejich prvnímu
knižnímu vydání jsem využil sarajevského atentátu na Václa-
va Klause, jehož jsem v názvu zabil. O pár let později jsem se
knižně – méně drastickým způsobem – vypořádal i s Havlem.
Po třetím takovém titulu jsem se zařekl: Už nikdy žádnou
knižní publicistiku! Leč smyslem předsevzetí je, aby byla po-
rušována, a tak teď vydávám novinku složenou ze sloupků,
jež devátým rokem píšu pro tento deník.
A protože si Francie svých recepčních váží víc než třeba Ang-
lie či Německo, pokřtí právě dnes můj deník pařížského re-
cepčního stylově ve Francouzském institutu v Praze.
www.martindanes.com

Které vánoční trhy se vám líbí nejvíce?

inzerce

Nenuťte se do vánočních
stereotypů, které vám nese-

dí a ani vám nedávají radost, to je lepší
zkusit si najít vlastní tradici.

Beran 21/3–20/4
Více než moderní koledy
vámdnes budou sedět velké

kusy z doby několik století zpátky, kdy
to mělo velkou atmosféru.

Váhy 23/9–23/10

Pochopení při dnešku roz-
hodně nebudete mít pro ty,

kteří vám doma budou zatloukat jisté
velmi důležité věci. To se zlobíte.

Rak 22/6–22/7
Zapátrejte dnes v kalendáři,
zda někdo z rodiny či přátel

něco neslaví. Byla by škoda, kdybyste na
něco důležitého zapomněli.

Kozoroh 22/12–20/1

Vánoční pohádka vámdove-
de zpříjemnit rodinný pod-

večermnohem lépe než nějaký krimifilm
a budete mít po ní také lepší sny.

Býk 21/4–21/5
Přijdete na to, že vám je ně-
kolik věcí, které jste v minu-

losti neměli moc rádi, najednou velmi
milých. A bohužel naopak.

Štír 24/10–22/11

S vánočním úklidem to ne-
přehánějte, abyste při něm

nakonec omylem nevynesli do smetí
i dobře schované dárky, to by mrzelo.

Lev 23/7–22/8
Dnešek se překulí bleskově
a na vás bude sedat už tro-

chu vánoční nostalgie, jenom se snažte
neponořovat do žádných depresí.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude vás bavit stále doma
krotit to vaše rozdivočené

stádo a vyrazíte si klidně sami na nějaký
adventní koncert či na trhy.

Blíženci 22/5–21/6
Rolničky jsou sice v písnič-
kách, ale pokud si budete

chtít tuto nádheru pořídit domů, začne-
te uvažovat, kam byste je dali.

Střelec 23/11–21/12

Nabídnout pomocnou ruku
někomu z rodiny, kdona tom

není nyní právě nejlépe, by mělo patřit
správně k vánočním povinnostem.

Panna 23/8–22/9
To, že nemáte finančně ještě
natolik dobrou situaci, abys-

te se mohli rozmazlit, jak si přejete, vám
nesmí kazit náladu.

Ryby 21/2–20/3

MAGICKOUMM
As
tro

lo
žk
a
He

lg
a

Vím, jak si jeho pomocí splníte sen!
Pošlete mi SMS ve tvaru 99NFE a svoji otázku

na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

MOC

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru82AUK a svojí otázku na904 30 46

Horoskop na středu 14. 12.
Citát

Fejetony či sloupky
publikuji pravidelně
od samého počátku
90. let.

DEMOLICE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Bourání, zboření,
odstraňování odstřelením

nepotřebné nebo
překážející stavby až do

základů
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Cekota

Ty, co nepřipomínají
reklamní závody či
předražování zboží.

Dopisy a vzkazy

Dolní Palata
v Holečkově
je zbořena!
Bohužel...
V posledních dnech byla
zbořena košířská usedlost
Dolní Palata v Holečkově
ulici č. p. 161. Jednalo se
o původní vinařskou used-
lost, jejíž kořeny sahaly
až do 17. století. Tuto pa-
mátnou stavbu povolila
zbořit již v roce 2014
městská část Praha 5, de-
molice byla provedena až
za dva roky. V roce 2014
jsem podal proti demolici
stížnost na ministerstvo
kultury a žádal jsem o za-
psání mezi kulturní pa-
mátky. Ministerstvo si ode
mě vyžádalo hlavně má
data a fotografickou doku-
mentaci objektu, což jsem
obratem zaslal. Od té
doby mě již nikdo o dal-
ším stavu věci neinformo-
val. Nyní můžeme obdivo-
vat v Holečkově ulici jen
rozvaliny. Na místě used-
losti s původní zahradou
a nádherným platanem se
postaví sedmipatrový byto-
vý dům. Je to opravdu
pozoruhodné...

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Do StarDance
jsem si poslal
dva hlasy.“

ZDENĚK PIŠKULA, HEREC
Vítěz osmé řady taneční soutěže

StarDance byl hostem
diskusního pořadu

Rozstřel na serveru iDNES.cz.
Poslal prý ale hlas i své soupeřce

Janě Plodkové.



www.metro.cz JOB středa 14. prosince 2016 18

Mezi obchodními
partnery kolují
před Vánocemi
hlavně lahve.

Pro lahev alkoholu se společ-
nosti rozhodnou v téměř
dvou třetinách případů. Pod-
niky chtějí touto cestou
utužit obchodní vztahy. Ná-
kup realizují hlavně ve vlast-
ní režii a hodnota darů se po-
hybuje do 500 korun.
„Alkohol dlouhodobě drží

přední příčky v popularitě vá-
nočních darů. Čím dál oblíbe-
nější se stávají importované
značky. Například Captain
Morgan je dokonce nejprodá-
vanějším importovaným ru-
mem u nás,“ říká Tomáš Hej-
kal, manažer distribučních
značek Stock Plzeň-Božkov,

pro něž provedla průzkum
o dárcích agentura NMS Mar-
ket Research.
Skoro polovina dotáza-

ných společností plánuje po-
řídit dárek pro své obchodní
partnery. Polovina menších
firem letos na Vánoce obdaru-
je maximálně 25 vybraných
obchodních partnerů.
Ve čtvrtině případů jde

u dárků o zvláštní kreativní
či žertovné dárky, dárkové
poukázky, čokoládu či vlast-
ní produkty. MET

Tuzemští zaměstnavatelé bu-
dou i v prvním čtvrtletí roku
2017 více přijímat nové pra-
covníky než se jich zbavovat.
Zvyšovat počet zaměstnanců
plánuje šest procent oslove-
ných firem, naopak propouš-
tět se chystá pět procent. Vy-
plývá to z pravidelného prů-
zkumu společnosti Man-
power mezi 750 zaměstnava-
teli v soukromém i veřejném
sektoru v Česku.
Celkem 85 procent firem

nepředpokládá změny v po-
čtu zaměstnanců a čtyři pro-
centa nevědí. Čistý index

trhu práce tak má hodnotu
plus jedno procento. V před-
chozím čtvrtletí ovšem hlási-
lo nábor zaměstnanců devět
procent firem, propouštění
dvě procenta oslovených spo-
lečností. „Během posledního
roku se trh práce změnil, a to
ve prospěch uchazečů o za-
městnání. Nezaměstnanost
je v Česku nejnižší v Evropě,
poptávka po zaměstnancích
výrazně převyšuje nabídku
a ve velkých městech a prů-
myslových oblastech je kritic-
ký nedostatek vhodných za-
městnanců,“ uvedla generál-

ní ředitelka ManpowerGroup
ČR Jaroslava Rezlerová.
Index trhu práce, který její

společnost sestavuje, podle
ní ukazuje na to, že na začát-
ku roku budou nabírat přede-
vším velké průmyslové a lo-
gistické podniky. Mezi nej-
hůře obsaditelné pozice už
nepatří pouze specializované
technické profese, ale firmy
nemohou najít dostatek vý-
robních dělníků a skladníků.
Zvyšování počtu pracov-

ních sil bude příští rok pokra-
čovat na většině světových
pracovních trhů. ČTK

Firmy. Také příští rok budou
spíše nabírat než propouštět

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Německý výrobce staveb. dílů pro bytovou
výstavbu působící v ČR již 8 let rozšiřuje
tým obchodních zástupců v regionech
Praha a Plzeň. Nabízíme maximální
podporu centrály, možnost nadprůměrných
příjmů. Požadujeme obchodní zkušenosti,
ŽL, auto, PC, mobil. Kontaktní e-mail:
info@stavservis-dennert.cz (ref. č.:
AE930DC4)

STROJÍRENSTVÍ

Weber Automation s.r.o, Brno, hledá pro
posílení svého týmu servisního technika.
Požadujeme: vyučen jako mechanik či
elektronik, znalost ČJ + NJ, ř.p. sk.B,
znalost práce s PC, ochota cestovat, výkon
práce – v ČR i v zahraničí. Životopis v ČJ a
NJ s fotografií zasílejte na:
pnovak@weber-online.com. (ref. č.:
C85C1934)

ŘEMESLA, VÝROBA

Svářeč v ochranné atmosféře, Vidonín
(okres Žďár n. S., kraj Vysočina). Svařování
ocel. konstrukcí (v hale). Požadujeme
vyučení, základní zkoušku ze sváření
podmínkou, praxe není nutná. Jde o práci
na HPP, prac.doba po-pá 6:00 - 14:30. CV
zašlete na email:
predvyber@predvyber.cz,+420 723 820 553
(ref. č.: F875BC56)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Provozní elektromechanici FOOM Plus
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO (vyučení s
maturitou) (ref. č.: AC84C19E)

Mechanici a opraváři elektronických
přístrojů OPTIMA DAX s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: F034EDB0)

Mechanici a opraváři elektronických
přístrojů OPTIMA DAX s.r.o., - Minimální
vzdělání: Střední odborné (vyučen) (ref. č.:
1E9BD44F)

Provozní elektromechanici VITAR, s.r.o., -
Minimální vzdělání: Střední nebo střední
odborné bez maturity a bez vyučení (ref. č.:
6D85080C)

Utužení vztahů

68
V tolika procentech firmy dá-
vají dárky, aby utužily ob-
chodní vztahy. Ze zvyku či
spíš jen ze slušnosti je darují
ve 35 procentech případů.

Problémy přetrvávají
Agenturní zaměstnanci v Česku mají stále horší podmín-
ky než kmenoví pracovníci. Zahraniční agentury navíc
v zemi často nelegálně zaměstnávají cizince. Po návštěvě
pražského inspektorátu práce to řekl premiér Bohuslav
Sobotka (na snímku). Podle ministryně práce Michaely
Marksové by měla pravidla upravit projednávaná novela
o zaměstnanosti. Na agenturní zaměstnávání se v příš-
tím roce víc zaměří i inspekce práce. MAFRA

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Zprávy krátce

Chtějí posunout
čas o hodinu zpět
O hodinu zpět se v příš-
tím roce posune čas ve
Španělsku, pokud vyjde
plán vlády podporovaný
značnou částí opozice.
Podle ministryně práce
Fátimy Báňezové motivu-
je tento plán snaha, aby
mohli zaměstnanci kon-
čit pracovní den dříve.
Pracovní doba ve Španěl-
sku končí až kolem
osmé hodiny večer.

Pětidenní stávka
Část britských pošťáků
zahájí 19. prosince pěti-
denní stávku, nejdelší
nepřerušovanou protest-
ní akci v 300leté historii
úřadu. Včasné doručení
vánočních dárků ale
ohrozí také stávka stroj-
vedoucích britské želez-
niční společnosti Sou-
thern Rail, která provo-
zuje jedny z nejrušněj-
ších linek v zemi. ČTK

inzerce

Jako dárky
frčí alkohol



MOTOR
komerční příloha středa14.prosince 2016

Konečně je to tady, dlouho očekáva-
ná vlajková loď značky Opel odha-
lila první neoplachtované foto. Už
první pohled na elegantní liftback
Insignia Grand Sport potvrzuje
pokračování v efektním designu
své předchůdkyně. Vůz má zcela
novou architekturu karoserie a její
elegantní křivky tak nabídnou špič-
kovouaerodynamikuvelkéhokupé.
Díky zdokonalenému podvozku
FlexRide o až 175 kg nižší hmotnos-
ti se můžeme těšit na skvělé jízdní
vlastnosti. Pod kapotou nás čekají
nové motory a také nový pohon
všech kol s aktivním rozdělováním

točivého momentu na jednotlivá
kola a zcela nová 8-stupňová auto-
matická převodovka. Nebudou chy-
bět ani nové technologie jako třeba
světlomety IntelliLux LED® Matrix
nové generace, kamerový systém se
záběrem 360° nebo komfortní er-
gonomická sedadla AGR s ventilací
a masážní funkcí a vyhřívání zad-
ních sedadel. Součástí sériové výba-
vy bude asistenční a bezpečnostní
systém OnStar. Opel Insignia Grand
Sport bude mít světovou výstavní
premiéru na autosalonu v Ženevě
v březnu 2017. Na tuzemském trhu
se objeví na začátku června 2017.

Nový
odhalen!!!

Opel Insignia Grand Sport

Metro archiv



| motor |komerční příloha středa 14. prosince 2016 20

Pro rodinu i zábavu
Když jsme přebírali kartu od Renaultu Mégane Grandtour
a všimli jsme si, že je v kostičkovaném race designu amá
na sobě nápis Renault Sport, ihned nám začínaly oči zářit
a pídíme se o jakoumotorizaci se jedná. Samozřejmě jsme
doufali, že naše tušení je správné. A opravdu, námi testované
kombi se pyšní výbavou GT, která je vždy spojena jen s nejsilnější
motorizací, tedy s benzinovýmpřeplňovanýmmotorem 1.6
Energy TCe spojeným s dvouspojkovou 7stupňovou automatickou
převodovkou EDC. Motor nabízí výkon 151 kW, tedy 205 koní a točivý
moment 280Nm. Později by k němuměla dorazit i naftová varianta
GT smotorem 1.6 Energy dCi 165 EDC s 6stupňovýmdvouspojkovým
automatem. Hlavou se námhonila přání na prosinec poměrně
neobvyklá: ať neprší, ať nesněží… Byť se to zdá neuvěřitelné, naše
volání byla z velké části vyslyšena. Paráda! Víkend je slunečný
a teploměr ukazuje vysněných 10 stupňů, jen silnice jsoumísty
mokré, a tak je větší opatrnost namístě.

Sportovně laděné kombi nás, jak už
to u Renaultů bývá, ohromuje pove-
deným designem. V našem případě
obdivujeme všudypřítomné geny
z dílen Renault Sport, zejména spe-
cifický přední a zadní nárazník GT
nebo doplňky v podobě loga GT na

volantu, modré karbonové lišty na
všech dveřích a také stříbrné lišty
na prazích předních dveří s nápisem
Renault Sport. Noční jízdu umocňu-
jí skvěle fungující světla LED PURE
VISION doplněná o automatické
přepínaní dálkových světel.

Přehlédnout nelze ani jedinečný
světelný podpis ve tvaru písmene
C. Tlačítko MULTI-SENSE umožňuje
přímý přístup k pěti režimům říze-
ní zobrazeným na displeji R-LINK
2: Neutral, Sport, Komfort, Perso
a Eco. Ty jsou navíc doplněny pěti

vkusnými tóny vnitřního osvětle-
ní. I přesto, že se jedná o sportov-
ně laděný vůz, který dává stovku
za 7,4 s (za nejsilnější octávkou RS
kombi „ztrácí“ pouhé 0,4 vteřiny),
ponechává si svou univerzálnost
a praktičnost. Grandtour má to-

Koupě ojetého vozu je často spojena
nejen s riziky nekalého jednání ze
strany prodejců, ale také s velkou
časovou náročností při vyhledávání
požadovaného vozu. Poslední prů-
zkum společnosti Autotým, která se
nezávislým poradenstvím v oblasti
nákupu ojetých vozů zabývá na čes-
kém trhu více než dva roky, ukazu-
je, že stále více jejích zákazníků si
nechává nezávisle prověřit vůz bez
osobní účasti na prohlídce. „Lidé
nám skutečně více důvěřují. Když
zmíním konkrétní čísla, tak napří-
klad od začátku roku jsme prověřili
1008 ojetých vozů a z toho v 534
případech nebyl klient u naší pro-
hlídky. Ještě zajímavějším údajem
je však skutečnost, že z těchto 534

Pořízení ojetiny:
Lidé důvěřují
nezávislým rádcům

klientů, kteří se prohlídky nezú-
častnilo, si nakonec 332 vůz skuteč-
ně zakoupilo. A to je rozhodně údaj
hovořící o celkové důvěře k našim
službám,“ říká Jiří Beneš, vedoucí
oddělení spokojenosti zákazníka
Autotýmu. Tato poradenská spo-
lečnost má na svém kontě již přes
2000 spokojených klientů a v sou-
časnosti rozvíjí své další nové služ-
by. Mezi ně patří například balíček
Super, jehož cílem je podpora ma-
jitele ojetého vozu, který chce jeho
komplexním prověřením od spo-
lečnosti Autotým získat významný
prodejní argument. Vedle toho nyní
nabízí Autotým nově také službu
s názvem VIRAT. Ta je především
určena pro autobazary a vizuálně
identifikuje na prodejní ploše vozy
prohlédnuté odbornými rádci Auto-
týmu. Cílem této služby je oslovení
zákazníků, kteří primárně nepou-
žívají internet k vyhledání ojetého
vozu a volí cestu prohlídky přímo
v autobazaru.

Škoda Auto se jako největší český
průmyslový podnik výrazně angažu-
je v projektech definovaných firemní
strategií CSR (Corporate Social Re-
sponsibility). V oblasti firemní spole-
čenské odpovědnosti se Škoda Auto
řídí strategií zaměřenou na čtyři
hlavní priority: dopravní bezpečnost,
bezbariérovou mobilitu, péči o děti
a podporu technického vzdělávání.
K nim se přidávají regionální pro-
gramy: péče o zaměstnance a pro-
jekt Dobrý soused, který podporuje
projekty přímo v místech výrobních
závodů Škoda Auto. Zajímavou akti-
vitou jsou Škoda zaměstnanecké sbír-
ky, společný projekt s podnikovými
odbory KOVO, díky nimž se do CSR
aktivit společnosti zapojují přímo
zaměstnanc
organizace
podporovat
příspěvku p
sobuje.
Zaměstnan
fungují od r
la nominac
a zaměstna
které chtěj
13 368 zam
lo o šesti
ganizacích,
podporovat
projekty p
2016 až 20
Bezpečně n
nicích (proj
Den s d
pravní vý-
chovou),
Helppes

(projekt: Pomoc přichází na čtyřech
tlapkách), Světluška (projekt: Sti-
pendia a pedagogická asistence pro
zrakově postižené děti), Život dětem
(projekt: na věcnou podporu sociálně
slabých rodin), OS ORION (doprava
a realizace víkendových aktivit pro
hendikepované děti na Rychnovsku),
ČSOP Klenice (ochrana životního
prostředí v Mladé Boleslavi, Vrchlabí
a na Rychnovsku). Za prvních devět
měsíců druhého kola se do sbírek
zapojilo 1507 zaměstnanců, částka
vybraná jen za září 2016 dosáhla
180 000 korun. To představuje o 25 %
více účastníků a dvojnásobek vybra-
ných prostředků oproti září 2015.

MAS

Zaměstnanci Škody pomáhají

olečnosti zapojují přímo
ci. Ti sami navrhují a volí
a projekty, které chtějí

t, výši jejich dobrovolného
pak automobilka zdvojná-

necké sbírky ve Škodě Auto
roku 2014. I letos proběh-
ce neziskových organizací
anci poté hlasovali o těch,
í podporovat. Celkem
městnanců rozhod-
neziskových or-
které chtějí

t. Vítěznými
pro období
018 jsou:
na sil-
jekt:
do-
-



komerční příloha | motor | 21středa 14. prosince 2016

ká hliníková pádla pod volantem,
zapomenout nesmíme ani na velmi
dobře vyladěný podvozek. Zklamá-
ním bylo zimní obutí, které nás dost
omezovalo. Mrzel nás také fakt, že
výbavu GT není možné doplnit
o systém sledování mrtvého úhlu,
který je jinak v ostatních výbavách
dostupný. V režimu Sport nám mo-
tor posílal do uší lahodný zvuk,
co na tom, že zvuk nám přidávala
elektronika do repráků skvělého
ozvučení BOSE, výsledek je dokona-
lý a o to jde. Je vidět, že v dílnách Re-

naultu moc dobře vědí, jak důležité
jsou pro řidiče emoce, a umějí je ři-
diči dodat. Velkým trumfem modelu
GT je jednoznačně systém 4Control,
tedy natáčení všech čtyř kol, ten
pomáhá snadnějšímu manévrování
ve městě a také při rychlých průjez-
dech zatáčkami. V malých rychlos-
tech se zadní kola natáčejí na opač-
nou stranu než přední, čímž značně
snižují poloměr otáčení. Ve vyšších
rychlostech se pak zadní kola natá-
čejí ve stejném směru. Systém fun-
goval perfektně, chvilku nám však
trvalo, než jsme mu začali plně dů-
věřovat. Renault Mégane Grandtour
GT je skvělou volbou pro rodiče, kte-
ří nechtějí nijak omezovat sebe ani
svou rodinu. Rodinný kombík umí

nabídnout dostatek prostoru a po-
hodlí pro cestu na chalupu nebo ro-
dinnou dovolenou a v případě potře-
by dokáže ukojit i chlapecké touhy,
když se táta bude vracet sám z cha-
lupy. Klidnou jízdou ve stylu strýč-
ka Skrblíka umí jet Mégane GT za
6,5 l, ve sportovnějším tempu počí-
tejte spíše s 12 litry, týdenní průměr
se ustálil na přijatelných 9 l/100 km.
Cena Renaultu Mégane Grandtour
začíná na 369 900 Kč, vrcholná ver-
ze se systémem 4Control a 205koňo-
vým motorem stojí ve skvělé výbavě
GT dle nás rozumných 624 900 Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

tiž ve srovnání s hatchbackem roz-
vor náprav delší o 43 mm, má tedy
2712 mm. Celková délka oproti
hatchbacku narostla o 267 mm na
4626 mm. To znamená více místa
pro cestující vzadu a větší zavaza-
dlový prostor, kde hatchback trochu
ztrácel body. Zavazadlový prostor
nabídne objem 580 l a se sklopený-
mi zadními sedačkami 1695 l. Re-
kord ve své třídě, kombi dosahuje
nejdelší ložnou plochu s délkou 2,7
metru. Speciální pochvalu si zaslou-
ží sedačky a dobře zpracovaná vel-



| motor |komerční příloha středa 14. prosince 2016 22

Ford Ka+ můžete znát z mimoev-
ropských trhů pod názvem Figo,
kde už nějaký čas brázdí silnicemi.
V domovské Indii, kde se Figo vyrá-
bí, je k dispozici i naftová jednotka
1.5 TDCi s tou, ale Ford pro evropský
trh u modelu Ka+ nepočítá. U pěti-
dveřového hatchbacku slibuje Ford
mimořádně prostorný interiér, toho
novinka dosahuje hlavně díky velké-
mu rozvoru. I přesto, že novinka je

Ford Ka+malý rozměry velký prostorem

Ford přiváží na Český trh novinku v podoběměstského vozu. Dlouho očekávaná novinka s označením
Ka+ má za úkol rozvířit vody v segmentumalých vozů. Pokud simyslíte, že se jedná o facelift původního
modelu s označenímKa, věřte, žemodel Ka+ je zcela jiný, a hlavně výrazně větší a s původním káčkem
nemá společného nic vyjma názvu. Ford Ka+ by měl být hlavněmenší a levnější alternativou k nové
Fiestě, která by měla na trh dorazit v roce 2017. Částečně by takéměl nahradit oblíbenýmodel Fusion.

svou délkou 3929 mm o 6 cm men-
ší než domácí Fabia rozvorem 2489
mmFabii téměř o 2 cmporáží. V seg-
mentu čtyřmetrových aut nabízí
KA+ až pěti cestujícím nejlepší pro-
stor pro hlavu vpředu a prostor pro
nohy vzadu. Svou výškou 1524 mm
Ka+ poráží i aktuální model Fiesty,
na jejímž základu je novinka posta-
vená. Praktičnost při každodenním
používání zajišťuje zavazadlový pro-

stor o objemu 270 l v kombinaci se
sklopnými zadními opěradly dělený-
mi v poměru 60/40 a 21 odkládacími
přihrádkami po celém interiéru.
Kapsy v předních dveřích pojmou
láhev o objemu 1 litr, k tomu i další
láhev o objemu 0,5 l a menší dešt-
ník. Nechybí ani skrytá přihrádka
na odložení cennějších věcí v pa-
lubní desce, přístupná pouze když
jsou otevřené dveře řidiče. V Čes-

ké republice se model Ka+ nabízí
výhradně se silnějším zážehovým
motorem 1.2 Ti-VCT 63 kW (85 k)
s proměnným časováním sacích
i výfukových ventilů, u kterého vý-
robce slibuje kombinovanou spo-
třebu 5,0 l/100 km a emise CO2 114
g/m. V ostatních zemích Evropy je
k dispozici také základní varianta
motoru s 52 kW. Motor vychází ze
stejné konstrukční řady jako jed-
notka 1,25 Duratec ve Fiestě. Motor
je vždy kombinovaný s pětistupňo-
vou manuální převodovkou. Pokud
se rozhodnete pro koupi modelu
Ka+ budete mít jednoduchý výběr,
novinka se totiž nabízí nejen s jed-
nou již zmíněnou motorizací, ale
také v jediné výbavě Ultimate. Ta je
však velmi bohatá a dělá tak Ka+ již
v základu velmi dobře vybaveným
vozem. Ve standardu nechybí ma-
nuální klimatizace, rádio s komuni-
kačním a zábavním systémem Ford
SYNC s Bluetooth handsfree a hlaso-
vým ovládáním, elektrické ovládání
předních oken i zpětných zrcátek,
dálkově ovládané centrální zamyká-
ní, elektronický stabilizační systém
ESC s asistentem pro rozjezd do sva-
hu, nastavitelný omezovač rychlosti
nebo bezzátkový systém doplňování
paliva Ford Easy Fuel. Na přání je
k dispozici například automatická
klimatizace, kožený volant s tempo-
matem, vyhřívaná přední sedadla,
zadní parkovací senzory, elektrické
stahování zadních oken, vyhřívaná
a elektricky sklopná zpětná zrcátka,
zadní tmavě tónovaná skla či 15“
kola z lehké slitiny. Během letošní-
ho roku začne Ford na některých
evropských trzích nabízet KA+ také
ve speciálních edicích Black aWhite
v kontrastním barevném provedení.
V zájmu bezpečnosti je bezmála 50
procent karoserie vozu tvořeno vy-
sokopevnostní ocelí. V bezpečnostní
výbavě nechybí šest airbagů, nebo
systém monitorování tlaku v pneu-
matikách. Cena pro český trh byla
stanovena na 288 990 Kč. Pokud se
Vám to zdá dost, musíme se Fordu
přeci jen zastat. Nezapomeňte, že
oproti konkurentům je novinka již
v základu v pětidvéřovém provede-
ní a se silnější motorizací a výbava
je také více než slušná, proto si za-
slouží porovnávat novinku s vyššími
výbavami konkurentů.

Text: Martin Štěrba
Foto: Metro archiv



Alfa Romeo Giulia

Fiat Spider 124

Mazda MX-5

Renault Mégane

Suzuki Baleno

Speciální partneři:

Vyhlašovatel: Organizací
pověřen:

Hlavní
partneři:

Partneři: Technický partner:

Jaguar F-Pace

Kia Optima

Audi Q2

Ford Edge

MINI Countryman

Renault Scénic

Suzuki SX4 S-Cross

Toyota Corolla

BMWM2

Ford Ka+

Peugeot 3008

Renault Talisman

Škoda Kodiaq

Volvo V90

Citroën C3

Hyundai i30

Porsche Panamera

SEAT Ateca

Toyota C-HR

Volkswagen Tiguan

Kia Niro

Kia Sportage

HLASUJTE A VYHRAJTE
poukaz na 250 000 Kč
a další atraktivní ceny

www.autoroku.cz

HLASUJTE NA
www.autoroku.cz



| motor |komerční příloha středa 14. prosince 2016 24

Přednosti sharanu jsou na prv-
ní pohled jasné, MPV má vnější
délku 4854 mm, a tak nabídne
velkorysý přepravní prostor na
dlouhé rodinné cesty nebo i pro
vícečlenné firemní cestování s do-
statkem prostoru pro zavazadla.
Model Sharan vás na první pohled
ohromí svou mimořádnou varia-
bilitou. Sedadla ve druhé a třetí
řadě lze snadno složit do podlahy
díky konceptu Easy Fold. Zadní se-
dadla ve druhé řadě jsou navíc po-
délně posuvná a mají nastavitelný
sklon opěradel v rozsahu 20 stup-
ňů. Málokterý vůz, se také může
pochlubit upevněním Isofix až
pro tři dětské sedačky. Pro větší
děti (15 až 36 kg) se nám líbila
možnost připlatit si až za dvě inte-
grované dětské sedačky se snadno
odnímatelnými opěrkami hlavy,
které kromě hlavy dítěte chrá-
ní i jeho krční páteř. To, že vůz
je primárně určen pro rodinné
cestování, dokazuje také přítom-
nost elektrického ovládání dětské
pojistky zadních dveří z místa
řidiče, tuto vychytávku od Volks-

wagenu okopírovala i koncernová
Škoda pro svůj model Kodiaq. Nej-
úspěšnější německé MPV ve své
třídě nabídne až 33 odkládacích
míst, nám se nejvíce líbil úložný
prostor schovaný pod koberečky
v druhé řadě a také celkový objem
zavazadlového prostoru až 2430
litrů. V našem voze nechyběla ani
adaptivní regulace podvozku DCC
ta nabídne jízdní režimy Sport,
Comfort a Normal. DCC nastavuje
tlumiče a přizpůsobuje posilovač
řízení danému režimu. Vzhledem
k tomu, že jsme využívali beztak
převážně režim Comfort, bychom
si tento příplatek 27 900 Kč raději
ušetřili. Vůz je dostatečně kom-
fortní i v režimu Normal a režim
Sport nám u velkého rodinného
MPV přijde zbytečný. Ušetřené
peníze bychom raději investovali
do systému hlídání mrtvého úhlu
Blind Spot v kombinaci se systé-
mem Lane Assist pro udržování
vozu v jízdním pruhu a varování
zásahem do řízení před jeho ne-
chtěným opuštěním. I přesto, že
motor nabízí výkon 135 kW a se

7stupňovou dvouspojkou přenáší
hnací sílu hladce, nečekejte, že
se sharanem budete trhat asfalt.
Zátah je však více než dostačující
a není mu co vytknout, na závo-
dění však zapomeňte. Závodníci
v modelech MPV a SUV mi vždyc-
ky připadali komicky a díky pro-
storu kolem vás si beztak budete
v sharanu připadat jako pán sil-
nic. Model Sharan se silným naf-
tovým motorem a elektronicky
řízeným pohonem všech kol je
jako stvořený pro tahání přívěsu.
Nejvyšší přípustná hmotnost je
2400 kilogramů. Zejména milov-
níci koní ocení možnost připojit
kameru GoPro® k přívěsu a po-
mocí bezplatné aplikaci Car-Net
Cam-Connect-App přenést obraz
z kamery na displej vozu pro-
střednictvím chytrého telefonu
a systému MirrorLink™. Z bezpeč-
nostních důvodů software odesílá
za jízdy jen fotografické snímky,
které aktualizuje v pětisekundo-
vém intervalu. Při zastavení nebo
pomalé jízdě (do 5 km/h) je možný
přenos videa v reálném čase. Jede-

-li vozidlo bez přívěsu, může být
kamera GoPro® používána samo-
zřejmě i uvnitř vozu, například
k monitorování dětí. V našem sha-
ranu nechybělo bezklíčové ode-
mykání Keyless Access, otevírání
zavazadlového prostoru pohybem
nohy nebo velmi praktické elek-
trické otevírání obou bočních
dveří tlačítkem na klíči, případně
z místa řidiče, stejně jako funkce
Auto Hold zabraňující nežádoucí-
mu pohybu stojícího vozidla nebo
při rozjezdu v kopci. Již v základ-
ní výbavě nechybí třízónová auto-
matická klimatizace Climatronic,
tempomat s automatickou regu-
lací odstupu ACC, systém Front
Assist s funkcí nouzového brzdě-
ní City nebo multikolizní brzda.
Cena modelu Sharan s vrcholným
motorem 2.0 TDI/135 kW (184 k),
převodovkou DSG, pohonem všech
kol 4Motion a výbavou Highline
činí 1 122 900 korun.

Text: Martin Štěrba
Foto: Metro archiv

Velké rodinné MPV od Volkswagenu prošlo loni zajímavou mo-
dernizací, ta jej vylepšila zejména komfortními a asistenční sys-
témy stejně jako nabídkou informačních a zábavních systémů,
které přinesly na palubu rodinného minibusu nejvyšší míru
konektivity a bezpečnosti. Celkový vzhled zvýrazňují nové zadní
světlomety LED. Vývojáři se zaměřili také na nové motory, které bez
výjimky splňují emisní normu Euro 6. V letošním roce byla nabídka
sharanu rozšířena o testovanou variantu. Ta nabídne kombinaci
vrcholného naftového motoru 2.0 TDI s výkonem 135 kW známého
z modelu Golf GTD, a pohonu všech kol 4Motion se 7stupňovou
dvouspojkovou převodovkou DSG.

Pojízdný obývák

Široká nabídka vozidel na Automodul.cz

Volkswagen Golf Sportsvan 1.4...
Vyrobeno: 2016
Najeto: 15 502 km
Palivo: benzín
Cena: 480 000 Kč

AAA Auto International a.s.
800 400 453 | www.aaaauto.cz

Škoda Citigo 1.0MPi / 55kW...
Vyrobeno: 2015
Najeto: 8 137 km
Palivo: benzín
Cena: 255 000 Kč

LB Automobile - Autocentrum Praha
241 711 643 722 660 672 | www.lbautomobile.cz

Volkswagen Transporter 2,0TDI...
Vyrobeno: 2016
Najeto: 0 km
Palivo: diesel
Cena: 678 900 Kč

AutoSystem a.s.
111 222 333
www.autosystem.cz

Vybírejte ze široké nabídky na www.automodul.cz



komerční příloha | motor | 25středa 14. prosince 2016

Modrý ovál patří na českém trhu
tradičně k nejúspěšnějším automo-
bilkám. Za prvních 11 měsíců le-
tošního roku si připsal už více než
14 tisíc registrací a potvrdil tak svo-
ji „bronzovou“ pozici mezi impor-

Ford hledá nové prodejce
Hlavně v Praze a na Moravě

tovanými značkami. Kromě malé
Fiesty, která právě představila no-
vou generaci, je tu i nástupce vel-
mí úspěšného Fusionu – nové KA+.
Daří se i manažerskému Mondeu
nebo modelům SUV. A samozřejmě

užitkové řadě Transit. Exkluzivní
řada Vignale oslovuje i ty nejnároč-
nější cílové skupiny zákazníků.
Silný zájem zákazníků a výborné
prodejní výsledky mají ale i svou
stinnou stránku. Ford takříkajíc

nestíhá prodávat. V některých čás-
tech země proto hledá nové dea-
lery. Nejnaléhavější situace je pro
Ford v Praze, zejména v její severní
části, a také na celé jižní Moravě.
Aktuálně má značka po celé České
republice 71 autorizovaných servi-
sů a 39 autorizovaných prodejců,
k nimž by měla přibýt další desítka.

„Opravdu sháníme nové partnery,
s jejichž pomocí bychom mohli
ještě efektivněji vycházet vstříc
poptávce zákazníků po našich mo-
delech,“ potvrdila nám manažerka
rozvoje dealerské sítě Ford Motor
Company Radka Charousová. „Pří-
padným zájemcům máme rozhod-
ně co nabídnout. Ford je tradiční
značka se silným postavením a jed-
nou z nejširších a nejmladších mo-
delových řad na trhu.“

Ford je pro dealery perspektivním
partnerem. V modelové paletě
s 11 základními řadami osobních
vozů a množstvím variant si vybere
téměř každý. Modrý ovál se navíc
může chlubit silným postavením
v užitkových automobilech, kde
má nejširší a nejpestřejší nabídku
v historii.

HLEDÁME
NOVÉ PARTNERY
ZNAČKY FORD

Přidejte se k nám
Širokámodelová řada, stoletá tradice na automobilovém trhu, americký pří-
stup k úspěchu a silná podpora evropské sítě autorizovaných partnerů Ford.

FORDMOTORCOMPANY, s. r. o.
Karolinská654/2
18600Praha8
Česká republika

Mobil: +420602302910
Tel.: +420234650 114
E-mail: rcharous@ford.com
www.ford.cz

RadkaCharousová
DealerDevelopmentManager



komerční příloha METROLIVE středa 14. prosince 2016 26

Rozhodnete-li se
koupit ojetý vůz
a chcete předejít ri-
zikům a nepříjem-
nostem, je dobré
se obrátit na pro-
dejce značkového
programu pro pro-
dej ojetých vozů.

Das WeltAuto je celosvětový
program ojetých vozů zna-
ček Volkswagen osobní vozy,
SEAT a Volkswagen užitkové
vozy s centrální podporou
koncernu Volkswagen.
V nabídce padesáti prodej-

níchmíst značkyDasWeltAu-
to je v současnosti více než
čtyři tisíce vozů nejen koncer-
nových značek. Zákazník se
může těšit z nadstandardní
nabídky vozidel, ale i z profe-
sionálních služeb, které jsou

plně srovnatelné se službami
poskytovanými při nákupu
nového vozu u autorizova-
ných prodejců.
Jedním zmnoha standardů

programu Das WeltAuto je
garantovaný stav kilometrů
a původu vozu nebo garanto-
vaný technický stav vozu.

K vozům se stářím do pěti
let, s nájezdemdo 150 tisíc ki-
lometrů a s průkaznou servis-
ní historií je poskytována zá-
ruka DasWeltAuto s širokým
krytím. Obecně lze záruku
u Das WeltAuto sjednat pro
vozy do stáří sedmi let s nájez-
dem do 200 tisíc kilometrů.

Více informací lze nalézt na
www.dasweltauto.cz.
Pokud si v nabídce ojetých

vozidel nevyberete a rozhod-
nete-li se nakonec přece jen
pro nákup nového vozu, i zde
vám je DasWeltAuto dobrým
partnerem, plně k vašim služ-
bám.

I v roce 2016 pokračuje ve
spolupráci se značkou Volks-
wagen osobní vozy „Akce pro-
tiúčet“, to znamená výhodná
nabídka pro zákazníky v po-
době zvýhodnění z prodejní
ceny při nákupu nového
vozu a současném výkupu va-
šeho stávajícího vozidla na
protiúčet. Tento produkt
není zajímavý jenom zvýhod-
něním prodejní ceny nového
vozidla, ale je komplexní
službou pro zákazníky znač-
ky Volkswagen.
A jaká je v tomto procesu

role sítě Das WeltAuto? Díky
profesionálnímu prodejnímu
a servisnímu zázemí vámpro-
dejci Das WeltAuto vozidlo,
které při koupi nového Volks-
wagenu budete prodávat,
transparentně ocení, vykou-
pí a poskytnou vám další sou-
visející služby vždy s přihléd-
nutím k vašim individuálním
potřebám. U autorizovaných
prodejcůDasWeltAutomůže-
te vždy očekávat něco navíc.

Každý vyznavač zdravého ži-
votního stylu, především pak
sportu a aktivního pohybu,
už někdy slyšel o mobilních
aplikacích usnadňujících do-
sažení stanovených cílů. Mezi
celosvětově nejoblíbenější pa-
tří aplikace Runtastic, spadají-
cí od roku 2015 pod křídla
společnosti Adidas. O existen-
ci chytrého náramku a hodi-
nek Runtastic už ale v Česku
ví jen málokdo, což je podle
nás velká škoda. Proto vám je
dnes krátce představíme,
ovšem sluší se upozornit, že
vám možná pěkně zamíchají
s plány na vánoční přání.

Začněme chytrým náram-
kem Runtastic Orbit, nabíze-
nýmv několika barevných va-
riantách. Po nasazení na zá-
pěstí se z něj stává stylový fit-
ness tracker pro sledování fy-
zických aktivit od počtu
ušlých kroků přesměření spá-
lených kalorií až po monito-
ring kvality spánku. Disponu-
je také přehlednýmOLED dis-
plejem, zobrazujícím potřeb-
né informace či aktuální čas.

Naproti tomu chytré hodin-
ky Runtastic Moment, zhoto-
vené ve čtyřech variantách,
vychází z designu klasických
hodinek s analogovým zobra-

zením času. Stejně jako nára-
mek Orbit dokážou sbírat in-
formace o každém vašem po-
hybu. Displej zde nahrazuje
jemná LED dioda, ukrytá v ci-
ferníku pod číslicí 9, která vás
upozorní na příchozí oznáme-
ní, aby vám nic neuniklo.

Obě fitness zařízení jsou vo-
dotěsná až do hloubky 100me-
trů a mají doplňkové funkce
(budík a vibrace). Samozřej-
mostí je dlouhá výdrž baterie
(náramek až týden, hodinky
až 6měsíců) a příkladná spolu-
práce s mobilní aplikací Run-
tastic Me, kterou si můžete
stáhnout zdarma i v češtině.

O elektronické evidenci tr-
žeb (EET) toho již bylo napsá-
no i řečeno v poslední době
mnoho. Jak to tak při zavádě-
ní revolučních systémů bývá,
kromě dobrých důvodů pro
zavedení se objevilo i nespo-
čet argumentů proti.
Ať už je váš názor na EET ja-

kýkoli, jedno je jisté – nevy-
hneme se jí, a pokud podniká-
te, je potřeba se na ni připra-
vit. První vlna podnikatelů
(v ubytovacích a stravovacích
službách) na systémpřešla již
začátkem prosince, další se
budou postupně připojovat

ve třech dalších fázích až do
roku 2018.
My vám i dnes přinášíme

tip, jak si celý přechod na
EET usnadnit a následně kom-
fortně používat ve vašempod-
niku. Namísto zdlouhavého
a finančně náročného sháně-
ní jednotlivých komponentů
můžete vsadit na komplexní
pokladní systém Kasa FIK
Orange.
Ten v jediném zařízení ob-

sahuje vše, co pro EET potře-
bujete a navíc za zvýhodně-
nou cenu 7999 korun bez
DPH. Příruční terminál s pře-

hledným 5.5" displejem je
dále vybaven mobilním dato-
vým připojením, bezdráto-
vým rozhraním wi-fi i Blueto-
oth, vysokokapacitní baterií
s dobíjecí základnou nebo in-
tegrovanou tiskárnou účte-
nek.
Hlavní trumf v rukávu ale

představuje instalovaná apli-
kace Kasa FIK Klasik, za niž
neplatíte žádné paušální či
jiné poplatky.
Díky tomu budete mít nad

vaším podnikáním a tržbami
dokonalý přehled bez jakých-
koli dalších výdajů.

Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Význam slov jistina a úrok
je docela prostý. Jistina je fi-
nanční částka, kterou vám
banka půjčí. Vypůjčíte-li si
tedy 40 tisíc korun, je jistina
přesně 40 tisíc. Z toho se vám
počítají úroky, tedy cena, kte-
rou bance platíte za to, že
vám poskytla půjčku. Obecně
platí, že čím je úrok vyšší, tím
vyšší bude i částka, kterou na
konci zaplatíte. Vedle úroku
je ale potřeba se dívat na po-
platky spojené s půjčkou, tře-
ba s jejím uzavřením, vede-
ním či dřívějším splacením.

DasWeltAuto vám poskytne mnoho lákavých výhod. DAS WELTAUTO

Chytrý náramek Runtastic Orbit MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Runtastic Orbit a Moment
chytré hodinky a fitness náramek / funkce

sporttesteru / vodotěsné až do hloubky 100 m

chytrá fitness zařízení
na vaše zápěstí

od 1.390,-

Pokladní systém. Zjednodušte si
přechod na evidenci tržeb

Poradna. Co je
jistina a úrok?

Váš vůz už dosluhuje a je čas
se porozhlédnout po novém?

Runtastic. Chytrá fitness zařízení jsou hitem



( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

PETROHRAD
SILVESTR
Akční cena
22 590 Kč

Letecky 29.12.-2.1.2017/5 dní

Poznávací zájezd

Polopenze

Byty - nabídka
• Prodám nejvyšší nabídce:
2+K.K.+L, Praha 10 Horní Mě-
cholupy - OV. Byt v panelovém
domě po přestavbě jádra. Ne
RK. Právní servis zajištěn. T.
777883032119925

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112901

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115306

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h
denní směny, nutný čistý TR,
nástup ihned. Volejte 720 665 191. 118362

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, 8h odpo-
lední směny, nutný čistý TR, ná-
stup ihned. Volejte 720 665 191. 118366

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.118381

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu stanice metra
B Jinonice (rekonstrukce). Po-
žadavky: zkoušky Strážný (vý-
hodou), čistý RT, fyzickou kon-
dici. Nabízíme: HPP, odpovída-
jící mzdu, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz118472

• AŽ 125 KČ/HOD za noční vy-
balování a doplňování zboží.
Zálohy druhý den. Více infor-
mací na tel.: 222534534 118558

• 120 KČ/HOD za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Směny dle výběru.
Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz118571

• AŽ 120 KČ/HOD za denní do-
plňování zboží - zálohy druhý
den. Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118584

• AŽ 110 KČ/HOD za brigádu
v lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. Peníze druhý den. Více in-
formací na tel.: 222534534118597

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 118648

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.118775

• Správce operačních systémů
do Oddělení podpory uživatelů
Úseku informatiky přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned. Kontakt On-
dřej Ruda, tel. 727966818,
ondrej.ruda@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz , kariéra.118816

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118832

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 118952

• SBS přijímá noční RECEPČNÍ
- ostraha pro P-9 Balabenka. T:
602377312,
bsraan@centrum.cz119106

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-so 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775.
www.wellpack.cz119118

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 119132

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz119231

• Společnost Centr Group přijme
nové zaměstnance na pozici ostra-
ha. Fin. ohodnocení 80-100 Kč. Kon-
taktujte nás na tel. čísle 739485851 119275

• Administrativní pracovnici
pro Ústav soudního lékařství a to-
xikologie přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Nutná
psychická odolnost - pořizování
protokolů o pitvě. Nástup leden
2017. Kontakt: primář MUDr. Otto
Boubelík, tel. 224968611,
otto.boubelik@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.119357

• Zdravotní laborantku/labora-
torní asistentku do toxikologické la-
boratoře Ústavu soudního lékařství
a toxikologie přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Nástup le-
den 2017. Kontakt: vrchní sestra Ing.
Petra Růžičková, tel. 224967022,
petra.ruzickova2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.119359

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90 Kč/h.elek-
tromechanik 125 Kč/h, HPP i brigád-
ně, možnost záloh. Lokalita Praha a
okolí - s možností ubyt., doprava
zdarma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119396

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme kvalifiko-
vanou učitelkuMŠ. Kontakt ře-
ditelka: 777174856 119425

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme pracovitou a
pečlivou uklízečku na HPP s ne-
rovnoměrnou pracovní dobou
6.00 hod.-14.30 hod., 10.30
hod.-19.00 hod., střídaní směr
po týdnu (40 hod. týdně). Nabí-
zíme tabulkový plat, 5 týdnů do-
volené, výhodné závodní stra-
vování, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Požaduje-
me trestní bezúhonnost, klad-
ný vztah k seniorům, praxe v
domově pro seniory výhodou.
Miroslav Vorlíček 266007320,
mvorlicek@dd-bohnice.cz119541

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme pracovitou a pečli-
vou pradlenu na HPP s pravidel-
nou pracovní dobou 6.00
hod.-14.30 hod., 40 hod. týdně. Na-
bízíme tabulkový plat, 5 týdnů do-
volené, výhodné závodní stravová-
ní, osobní ohodnocení, čtvrtletní
odměny. Požadujeme trestní bezú-
honnost, kladný vztah k senio-
rům, praxe v domově pro seni-
ory výhodou. Miroslav Vorlí-
ček 266007320,
mvorlicek@dd-bohnice.cz119544

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová119566

• Hledáme 3-4 osoby ČID (čás-
tečně invalidní) na OSTRAHU
(obsluhu) objektů na Praze 4
(Vídeňská, Pankrác, Modřa-
ny). Jedná se o 12 hod směny
(denní, noční). Plat 71,-
Kč/hod + příplatky. Nástup od
ledna 2017. Tel: 734 513 843119577

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid zdravotnic-
kého zařízení v Praze 5. HPP i
DPP, vhodné pro důchodce.
Tel. 224436066, 244400144119599

• B.S. přijme pracovníky pro os-
trahu nepotravinářských a po-
travinářských prodejen v Praze.
Mzda od 80 Kč/hod. Volat
Po-Pá 8-14 hod. Tel. 603397649 119609

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 119632

• BA hledá zaměstnance na
HPP, DPP na ostrahu objektů v
celé Praze. Plat 65-90
Kč/hod.+odměny. Možnost
záloh, nástup ihned. T.
704119794, 9.30-14.00 h. 119643

• Přijmeme pomoc. kuchařku
do kuchyně školní jídelny na 4
hod. (od 10,30 - 14,30 hod.)
Praha 4 Nusle. Tel.
261215728-29119649

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxus-
ních dámských oděvů. Tel.
251566447,
klara@klaranademlynska.cz119656

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny, až
22.000, škála benefitů, lokalita
Praha a Říčany. Životopisy na:
lenka.petrova@jobleader.cz119661

• Přijmeme účetní se znalostí
problematiky podvojného
účetnictví. Roztoky u Prahy.
Praxe min 3 roky. Info
736220144 119666

• Tiskárna přijme muže a
ženy do výroby, 3 směnný pro-
voz. Dobré platové podmínky,
odměny, stravenky. Praha 9 -
Vysočany. Tel. 739692390 119673

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11 000 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1 119678

• Gymnázium, Praha 4, Písnic-
ká 760, přijme uklízečku na
HPP. Info: info@gpisnicka.cz,
tel. 777199562 119682

• Nabídka volných míst ih-
ned: Mechanik: kompletace
rozvodových skříní, pouze ran-
ní směny 125 Kč/h, 40h/týden,
skladník: mzda 19 000 Kč,12ti
hodinové směny, metař 70
Kč/h, popelář 80 Kč/h.HPP i
brigádně. Možnost ubytování
a záloh. Lokalita Praha. T.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119698

• ZŠ v Praze 6 přijme od
1/2017 kvalifikovaného učite-
le Aj. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
Tel. 220517292119713

• ORBIT MERRET, spol. s r. o. ,
Praha 9 – Kyje přijme na doho-
du paní na úklid, 2x týdně 3
hod, út+čt – 15-18 hod. Tel.
281040200, orbit@merret.cz 119716

• BA nabízí pozice ostrahy bu-
tiky, hotely, ambasády, sklady
v Praze. 75 - 95 Kč. Certifikát,
čistý RT, HPP, DPP, ubytování
zálohy T. 724330430 119720

• ŠJ SPŠ Na Třebešíně přijme
do směnného provozu – denní,
odpolední – pomocnou kuchař-
ku na plný úvazek. Podrobné in-
formace podá na telefonním
čísle 728534225 pí. Stehlíková.
Volejte mezi 10 – 12 hodinou.119723

• Ostraha u bezpečnostního
rámu,K2S Facility spol.s.r.o.
přijme zam. na HPP i DPP,
vhodné i pro OZP a ZTP.Jažlovi-
ce.Tel:728056130119827

• Ostraha průmysl.areálu,K2S
Facility spol.s.r.o. přijme zam.
na HPP i DPP, vhodné i pro OZP
a ZTP. Jirny. Tel: 728056130119829

• BS přijme strážné pro ostra-
hu objektů v lokalitách Praha
5-Zličín, Praha-západ, a Praha
6. Čistý TR podmínkou. Certifi-
kát výhodou. Vhodné i pro stu-
denty, SD a ID. Odměna 65-80
Kč/hod. Náborový příspěvek.
Volejte prosím na tel.
773793903 nebo pište na
e-mail: milant@probest.cz119837

• SKVĚLÁ PŘÍLEŽITOST – jed-
noduchá manuální práce, zá-
kladní znalost pc – až 26.000,
lokalita Praha a Říčany. Volej-
te 773779855 119855

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha-krabičkové diety, obědy,
tisk. Prac. doba: Po-Pá nebo
Ne-Čt. Jen vážní zájemci! Dlouho-
dobá spolupráce. Tel. 777818282 119926

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 119942

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116681

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117107

Peníze před Vánoci
rychle a bez půjček?
Pojďte si je vydělat
s McROY a Alza.cz!

� Zálohy každý týden! �

Volejte zdarma: 800 100 810,
nebo nás navštivte

na 5. května 35, Praha 4

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRODAVAČ/KA
120 KČ/HOD

PENÍZE DRUHÝ DEN

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY, ZEDNÍKY, TECHNIKY TZB.
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

P ř i j m e m e
PRODAVAČE/KY do lahůdek
na Praze 5, u metra B - Luka.

Mzda 15.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

P ř i j m e m e
PRODAVAČE/KY do řeznictví

v Říčanech u Prahy.

Mzda 15.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 14. prosince 2016 28

Hokejisté Sparty
jako první český
tým v historii
postoupili do semi-
finále Ligy mistrů.

Pražané ve čtvrtfinálové odve-
tě porazili Bern 4:1, první
zápas ve Švýcarsku skončil
1:1. Sparta o svém úspěchu
rozhodla ve druhé třetině,
kdy vstřelila tři branky. Gó-
lem a dvěma asistencemi se
pod postup podepsal útočník
Lukáš Pech. V lednovém semi-
finále se český vicemistr utká
se švédským Växjö.
„Švýcaři jsou hodně nepří-

jemný soupeř, liga je na vý-
borné úrovni a oba čtvrtfiná-
lové zápasy byly hodně těžké.
Až na dnešní první třetinu
jsme to zvládli super a zaslou-
ženě jsme vyhráli,“ řekl vče-
ra po zápase útočník Miro-
slav Forman, jenž se na výhře
Sparty podílel gólem. „Po-
stup je velký úspěch, ale chce-
me jít dále. Do finále a vyhrát
ho. Už jsme hodně daleko,“
dodal.

Naopak hokejisté Vítkovic
v Lize mistrů končí. Ostrav-
ský celek prohrál ve včerejší
čtvrtfinálové odvetě ve švý-
carském Fribourgu 2:3 a po
domácí porážce 2:5 z minulé-
ho týdne byl z dalších bojů vy-
řazen. Fribourg s dvojicí čes-
kých legionářů Romanem
Červenkou, který však včera
do zápasu nenastoupil, a Mi-
chalem Birnerem bude hrát
v semifinále proti švédské
Frölundě. SIM a ČTK

4 31
Fribourg
-Gottéron

Sparta
Praha

Branky: 17. Bykov,
20. Rathbeg, 25. Mauldin
– 17. Y. Stastny,
51. E. Němec

Vítkovice
Ridera

Branky: 31. J. Mikuš,
36. Forman, 38. Pech,
49. Kumstát
– 32. Scherwey

2
V závěru zápasu předčasně do kabin putoval hostující Scherwey a došlo i na šarvátky. ČTK

SC
Bern

• RAJCOVNÍ KOZATKY! Pohraj
si s jejich vnadama! Piš SMS ve
tvaru 63MRT a text na 909 15 40
• Nymfa Janča 36 . Jsem tak
nadržená. Udělej mi to! Vytoč
909 801 801 nebo mi napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 99DJS a
tvůj text!
• Přivážu si tě k posteli a přínu-
tím k poslušnosti! Dominantní
Kateřina 43. Zavolej mi hned
na 909 80 50 40 kód JSZ54

• Opuštěná Ivana 56. Cítím
se zanedbávaná, a tak hledám
pořádného „chlapa“, který má
rád sex a má pořádnou výdrž!
Brnkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 58JDH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nymburští basketbalisté zís-
kali jedno z klíčových vítěz-
ství ve skupině Ligy mistrů,
když v 9. kole vyhráli v izrael-
ské Nahariji 86:83. Utnuli sé-
rii tří venkovních proher a zá-
roveň v přímém souboji jed-
nomu z konkurentů v boji
o postup odskočili na rozdíl
tří vítězství. Navíc mají lepší
vzájemné zápasy. Nymburk
vstoupil do utkání šňůrou
11:0, o což se osmi body
v řadě postaral Anthony Me-
ier. Ale hned v úvodu se do-
mácí tým zlomit nepovedlo.
Naharija se rychle vrátila do
hry a utkání bylo vyrovnané.
Ani jednomu z celků se už na
dvouciferný rozdíl utéct ne-
povedlo. ČTK

Intimní

Sparta je v semifinále,
chce Ligu mistrů vyhrát

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117984

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
603571309118518

Práce - poptávka
• Přijmeme Řidiče VZV 5t-
dlouhé vidle, Praha-Kyje. Poža-
dujeme praxi min 1 rok. Plat
120-140 Kč/h. Nástup ihned,
775509953. www.aulinks.cz118778

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119017

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114408

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116605

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117435

• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 117942

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118048

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.119143

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 119153

• KOUPÍM BYT nebo menší
RD pro syna v Praze. Dluhy ne-
vadí, uhradím. Platba v hoto-
vosti. Záloha po dohodě. RK
nevolat. Děkuji za nabíd-
ky.Tel: 721025909 119340

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 119594

Vzdělávání - nabídka
• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabez-
pečovací systémy. 4leté studi-
um při zaměstnání za podpory
internetu. Závazný termín po-
dání přihlášky 1.3.2017. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 119849

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116643

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666117630

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30minut. K nastěhování v prů-
běhu ledna 2017. Děkujeme.
603789381118969

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304119584

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873118704

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, hodiny/ky,sošky,sklo,šper-
ky,zlato,stříbro,nábytek, hous-
le basu,čelo,hračky aj. i celou
pozůs. Platba ihned.
604806535119347

• Koupím staré i poškozené
perské, turkmenské a kavkaz-
ské koberce. Cenu respektuji.
Děkuji za nabídku. Tel.
+420608893348119669

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113128

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Číslo dne

21
Zimní obojživelnici Ester
Ledeckou čeká vstup do snow-
boardového Světového pohá-
ru. Na prkně bude obhajovat
celkový triumf v paralelních
disciplínách a malý glóbus
v paralelním obřím slalomu.
Jednadvacetiletá Češka začne
sezonu zítra na svahu v ital-
ské Carezze paralelním obřím
slalomem, který před rokem
ovládla. „Na ten obřák na
snowboardu se těším,“ řekla.

Nymburk. Má
klíčovou výhru



www.metro.cz SPORT středa 14. prosince 2016 29

Brankář Arsenalu
má v anketě po
podzimu náskok
134 bodů na Bořka
Dočkala ze Sparty.

Čtyřiatřicetiletý Čech sice
v létě po mistrovství Evropy
ukončil reprezentační karié-
ru, i tak se nadále pohyboval
na předních místech většiny
hlasovacích lístků. Jako jedi-
ný český fotbalista nastupuje
za přední evropský klub. S Ar-
senalem je nyní na druhé
příčce anglické ligy o tři body
za Chelsea a s 15 inkasovaný-
mi góly v 15 zápasech má tře-
tí nejlepší bilanci v soutěži.

„Těší mě, že lidé ocenili
mou aktuální výkonnost.
Daří se i Arsenalu a v klubu
může panovat spokojenost.
Měli jsme dlouhou šňůru bez
porážky, která sice v poháru
skončila, ale není možné vše

vyhrát. Důležité je, že i v zápa-
sech, kdy se nám nedařilo,
jsme dokázali bodovat,“ řekl
Čech, jenž věří, že by Arsenal
mohl v této sezoně slavit
úspěch. Čech chyběl jen na
pěti z 57 hlasovacích lístků

členů Klubu sportovních no-
vinářů, který anketu pořádá.
Většina ho navíc umístila na
prvnímísto. Po podzimní čás-
ti ankety tak vede s násko-
kem 134 bodů a má nakroče-
no k dalšímu rozšíření sbírky
deseti prvenství. Od sezony
2004/05 ho dokázali porazit
jen Pavel Nedvěd (2008/09)
a předloni David Lafata.
Tentokrát je pro vítěze při-

pravena nová trofej. „Tak tře-
ba přibude do mé sbírky.
Mám desetkrát tu starou tro-
fej, tak by bylo zajímavé začít
s novou,“ uvedl Čech.
V elitní jedenáctce jsou po

podzimu čtyři hráči z české
ligy. KroměDočkala jeho spo-
luhráč ze Sparty Lafata a také
plzeňští Michael Krmenčík
a Roman Hubník. ČTK

Petr Čech s trofejí MAFRA

Zprávy krátce

Vyhrál po smrti
Brankář brazilského klu-
bu Chapecoense Danilo,
jenž zahynul při listopa-
dovém leteckém neštěs-
tí, byl fanoušky posmrt-
ně zvolen nejlepším fot-
balistou Brazílie za letoš-
ní rok. Jednatřicetiletý
gólman získal v anketě
48 procent hlasů.

Soči je bez MS
Soči přišlo kvůli rozsáh-
lému dopingovému skan-
dálu v ruském sportu
o pořadatelství únorové-
ho mistrovství světa
v jízdě na bobech a skele-
tonu. Rozhodla o tom
mezinárodní federace
IBSF, náhradního organi-
zátora má oznámit bě-
hem několika dnů. Čle-
nové výkonného výboru
IBSF rozhodli poté, co se
Lotyšsko rozhodlo světo-
vý šampionát v Rusku
bojkotovat. ČTK

Čech může Zlatý míč
vyhrát už pojedenácté

České házenkářky včera na
mistrovství Evropy ve Švéd-
sku podlehly Rumunsku a do
semifinále nepostoupí. Další
vyrovnaný zápas prohrály
svěřenkyně trenéra Jana Baš-
ného s týmem s nejlepší hráč-
kou světa Cristinou Neaguo-
vou o dvě branky 28:30. S tur-
najem se Češky rozloučí dnes
od 20.45 proti Norsku. PUR

Tenisty roku jsou Andy Murray a Angelique Kerberová
Brit Andy Murray (na snímku vlevo) a Němka Angelique Kerberová (vpravo) byli poprvé v kariéře vyhlášeni nejlepšími
světovými tenisty roku podle mezinárodní federace ITF. Oba v letošním roce dokázali proniknout na první místo světové-
ho pořadí a v žebříčku i v anketě ukončili dlouhodobé panování Novaka Djokoviče a Sereny Williamsové. Úspěšnou sezo-
nu Murrayovy rodiny pečetil Jamie Murray, který získal spolu s Brazilcem Brunem Soaresem titul pro nejlepší deblový
pár. Bratři ovládli kategorii dvouhry a čtyřhry v jednom roce poprvé v historii. Mezi ženami kralovaly francouzské deblist-
ky Caroline Garciaová a Kristina Mladenovicová. Vítězové převezmou ceny na slavnostní večeři šampionů 6. června. 2x AP

Setkání
Šestiletý Afghánec Murta-
za Ahmadi, který si z ige-
litky vyrobil argentinský
dres s jmenovkou Messi,
se včera se svým idolem
potkal. Před přátelským
zápasem Al Ahlí s Barce-
lonou (3:5) na trávník
vkročil po boku slavného
Argentince. „Takový ob-
rázek chce svět vidět,“
stojí na Twitteru organi-
začního výboru MS 2022
v Kataru. TWITTER

Česká pivotmanka Jana Knedlíková AP

Výsledky Zlatého míče

Pořadí ankety po podzimu:

● 1. Čech (Arsenal) 642 bodů,
2. Dočkal (Sparta) 508, 3. Ka-
deřábek (Hoffenheim) 493,
4. Krejčí (Boloňa) 406, 5. Vac-
lík (Basilej) 268, 6. Darida
(Hertha Berlín) 212, 7. Sivok
(Bursaspor) 159, 8. Gebre Se-
lassie (Brémy) 147, 9. Krmen-
čík (Plzeň) 141, 10. Lafata
(Sparta) 129, 11. R. Hubník
(Plzeň) 115

      

  
    

              

 

 
   

inzerce

Házená. Konec
českých nadějí



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Osvědčená
kvalita holení

Oblíbená řada holicích strojků
Výsuvný zastřihovač vousů
Účinný trojitý holicí systém
Šetrný k pokožce, voděodolný

BRAUN Series 3

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dokonale
přesné
zastřižení

Zastřihovač vousů se 2 nástavci
25 nastavitelných délek
Zcela omyvatelný
Síťový i akumulátorový provoz

BRAUN BT 5070

Přesné nastavení
teploty

Rychlovarná konvice, příkon 2 200 W
Objem 1,5 l, omyvatelný filtr
Regulace teploty 60/70/80/95/100 °C
Funkce udržení teploty až na 60 min

Hyundai VK 750

Žhavá
novinka

5“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 12 + 8 Mpx, 4G/LTE
Android 6.0 Marshmallow

HUAWEI Nova Titanium Grey

Dejte sbohem
sušákům

Sušička s tepelným čerpadlem, 8 kg
Šetrné sušení SensitiveDrying
Samočisticí kondenzátor pro vyšší efektivitu
Senzorová automatika, načechrání prádla
Antivibrační konstrukce, funkce AutoDry

BoschWTW85460BY

Všechny dárky vyřešíte na

obj. kód:BRAHSP003

2 590,-

2 099,-

Zdarma
zastřihovač

-19 %

obj. kód:BRAZA004

2 199,-

1 699,-

-23 %

Odolný mobil
s termovizí

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Cat® S60

obj. kód: CAT1001

17 999,-© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

9 980,-
obj. kód: HU3120a1d

Dárek
v hodnotě
1989,-

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

doručení dárků
pod stromeček

GARANTUJEME

více nawww.alza.cz/vanoce

999,-

899,-
obj. kód: HYURK004

-10 %

18 990,-

17 990,-
obj. kód: FAP3600g


